



**ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE CODÓ
GABINETE DO PREFEITO**

Praça Ferreira Bayma, 538, Centro.
Telefones: (99) 3661-1399/2708
CEP: 65.400-00, Codó – MA



Memo. Nº 171/GAB/PMC

Codó - MA, 23 de Setembro 2021.



Ilmo. Senhor,
Borba Júnior
Diretor do Departamento de Compras
Codó – MA.

Assunto: Encaminhamento.

Senhor Diretor,

Sirvo-me do presente para encaminhar em anexo a Vossa Senhoria, **Processo nº 6555/2021 SEMUS**, solicitação de processo licitatório para aquisição de equipamentos hospitalares para implementação e ampliação dos serviços de audiometria para os serviços de neonatal, para atender as necessidades da saúde, para que sejam tomada as devidas providencias.

Certo de Sermos atendido, desde de já agradecemos.

Atenciosamente,


José Ribamar Soares Júnior
Chefe de Gabinete
Portaria 065/2021




ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ
CENTRAL DE COMPRAS



ITEM	MATERIAIS E SERVIÇOS GRÁFICOS	UNIDADE	QTD	BANCO DE PREÇO 1		BANCO DE PREÇO 2		BANCO DE PREÇO 3		PREÇOS ESTIMADOS	
				V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL
1	Armário Capacidade mínima da prateleira 40kg, material de confecção aço, dimensão/prateleiras altura de 100 a 210 cm x largura de 70 a 110cm 03ou 04	UND	4	R\$ 619,00	R\$ 2.476,00	R\$ 536,25	R\$ 2.145,00	R\$ 515,00	R\$ 2.060,00	R\$ 556,75	R\$ 2.227,00
2	Lanterna clínica led	UND	6	R\$ 55,50	R\$ 333,00	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 81,38	R\$ 488,28	R\$ 58,96	R\$ 353,76
3	Ar - condicionado Capacidade 9 000 a 12.000 BTUs, tipo split, função quente e frio	UND	9	R\$ 1.654,58	R\$ 14.891,22	R\$ 1.639,66	R\$ 14.756,94	R\$ 1.686,67	R\$ 15.180,03	R\$ 1.660,30	R\$ 14.942,70
4	Mesa de Consultório Gavetas 02, material de confecção: madeira/mdp/mdf/similar	UND	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00	R\$ 480,00	R\$ 960,00	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 456,67	R\$ 913,34
5	Cadeira Rodízios, braços, regulagem de altura, assento/encosto polipropileno, material de confecção aço/ferro pintado	UND	14	R\$ 575,00	R\$ 8.050,00	R\$ 575,00	R\$ 8.050,00	R\$ 690,84	R\$ 9.671,76	R\$ 613,61	R\$ 8.590,54
6	Balde pedal Material de confecção/capacidade/aço inox/ min. 15L até 29L	UND	3	R\$ 222,00	R\$ 666,00	R\$ 261,00	R\$ 783,00	R\$ 195,00	R\$ 585,00	R\$ 226,00	R\$ 678,00
7	Otoscópio Simples Iluminação fibra óptica/halógena - xenon/ composição 5 a 10 espelhos reutilizáveis	UND	9	R\$ 255,00	R\$ 2.295,00	R\$ 470,00	R\$ 4.230,00	R\$ 308,98	R\$ 2.780,82	R\$ 344,66	R\$ 3.101,94
8	No-break (para computador/impressora) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; no-break com potência nominal de 1,2kva; potência real mínima de 600w	UND	3	R\$ 612,11	R\$ 1.836,33	R\$ 998,74	R\$ 2.996,22	R\$ 749,50	R\$ 2.248,50	R\$ 786,78	R\$ 2.360,34

9	UND	2	R\$ 3.166,67	R\$ 6.333,34	R\$ 3.342,50	R\$ 6.685,00	R\$ 3.340,00	R\$ 6.680,00	R\$ 3.283,06	R\$ 6.566,12
Computador (desktop-básico) Especificação mínima; que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel i3 ou amd a10 ou similar; possuir 1(um) disco rígido de 500 gigabyte;										
10	UND	2	R\$ 365,00	R\$ 730,00	R\$ 400,00	R\$ 800,00	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00	R\$ 439,00	R\$ 878,00
Mesa para computador Material de confecção: madeira/mdp/mdf/ similar, gavetas de 01 ou 02										
11	UND	3	R\$ 2.200,00	R\$ 6.600,00	R\$ 1.766,17	R\$ 5.298,51	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00	R\$ 1.755,39	R\$ 5.266,17
Impressora laser (comum) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 dpi;										
12	UND	1	R\$ 4.603,26	R\$ 4.603,26	R\$ 4.419,50	R\$ 4.419,50	R\$ 4.590,00	R\$ 4.590,00	R\$ 4.537,59	R\$ 4.537,59
Computador portátil (notebook) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador portátil (notebook) com processador no mínimo Intel core i5 ou amd a10 ou similar; 1 (um) disco rígido de 500 gigabytes										
13	UND	1	R\$ 149,70	R\$ 149,70	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 230,50	R\$ 230,50	R\$ 226,73	R\$ 226,73
Escada com 2 degraus Material de confecção aço inoxidável										
14	UND	20	R\$ 1.130,00	R\$ 22.600,00	R\$ 1.165,00	R\$ 23.300,00	R\$ 1.076,86	R\$ 21.537,20	R\$ 1.123,95	R\$ 22.479,00
Poltrona Hospitalar/Descanso para os pés integrado,recinação acionamento manual, material de confecção armação baixa aço/ ferro pintado, assento/ encosto estofado courvin, capacidade até 120 kg										
15	UND	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00	R\$ 750,00	R\$ 750,00	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	R\$ 1.016,67	R\$ 1.016,67
Mesa de exames Material e confecção aço carbono pintado/ aço inox/ capacidade mínima de 150 kg, estrutura de 01 a 02 gavetas										
16	UND	1	R\$ 29.175,00	R\$ 29.175,00	R\$ 47.495,00	R\$ 47.495,00	R\$ 48.350,00	R\$ 48.350,00	R\$ 41.673,33	R\$ 41.673,33
BERA – triagem Equipamento portátil que realiza teste ABR automático e possui sistema passa/folha; memória software. Deve acompanhar o equipamento no mínimo os seguintes acessórios, pastas abrasiva e condutiva, eletrodos										
17	UND	1	R\$ 880,00	R\$ 880,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 798,00	R\$ 798,00	R\$ 859,33	R\$ 859,33
Carro de curativos Material de confecção aço inoxidável, acessórios ; balde e bacia										
18	UND	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 208,00	R\$ 208,00	R\$ 97,00	R\$ 97,00	R\$ 151,67	R\$ 151,67
Mesa para impressora Estrutura: aço/ ferro pintado, dimensões mínimas de 50 x40 x 70 cm, tampo: madeira/mdp/mdf/similar										



19	Emissões Otoacústicas Triagem Equipamento portátil e automático com display de cristal líquido que realiza teste com os seguintes módulos: produto de distorção (PD) e transiente (TE). Faixa de intensidade em torno de 40dB a 70dB PD e 83 dB	UND	1	R\$ 21.520,00	R\$ 21.520,00	R\$ 27.300,94	R\$ 27.300,94	R\$ 20.936,00	R\$ 20.936,00	R\$ 20.936,00	R\$ 23.252,31	R\$ 23.252,32
20	Armário Vitrine Números de portas 02, material de confecção : aço/ ferro pintado,laterais de vidro	UND	4	R\$ 1.377,97	R\$ 5.511,88	R\$ 1.057,60	R\$ 4.230,40	R\$ 5.000,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.228,52	R\$ 4.914,08	R\$ 144.988,63
VALOR TOTAL												


Luiz Francisco Borba Júnior




ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ
CENTRAL DE COMPRAS



ITEM	DESCRIÇÃO	Und.	QTD	V.UNIT.	V. TOTAL
1	Armário Capacidade mínima da prateleira 40kg, material de confecção aço, dimensão/prateleiras altura de 100 a 210 cm x largura de 70 a 110cm 03ou 04	UND	4	R\$ 556,75	R\$ 2.227,00
2	Lanterna clínica led	UND	6	R\$ 58,96	R\$ 353,76
3	Ar – condicionado Capacidade 9.000 a 12.000 BTUs, tipo split, função quente e frio	UND	9	R\$ 1.660,30	R\$ 14.942,70
4	Mesa de Consultório Gavetas 02, material de confecção: madeira/mdp/mdf/similar	UND	2	R\$ 456,67	R\$ 913,34
5	Cadeira Rodízios, braços, regulagem de altura, assento/encosto polipropileno, material de confecção aço/ferro pintado	UND	14	R\$ 613,61	R\$ 8.590,54
6	Balde pedal. Material de confecção/capacidade/aço inox/ min. 15L até 29L	UND	3	R\$ 226,00	R\$ 678,00
7	Otoscópio Simples Iluminação fibra óptica/halógena – xenon/ composição 5 a 10 espelhos reutilizáveis	UND	9	R\$ 344,66	R\$ 3.101,94
8	No-break (para computador/impressora) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; no-break com potência nominal de 1,2kva; potência real mínima de 600w	UND	3	R\$ 786,78	R\$ 2.360,34
9	Computador (desktop-básico) Especificação mínima; que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel i3 ou amd a10 ou similar; possuir 1(um) disco rígido de 500 gigabyte;	UND	2	R\$ 3.283,06	R\$ 6.566,12
10	Mesa para computador Material de confecção: madeira/mdp/mdf/ similar, gavetas de 01 ou 02	UND	2	R\$ 439,00	R\$ 878,00
11	Impressora laser (comum) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 dpi;	UND	3	R\$ 1.755,39	R\$ 5.266,17
12	Computador portátil (notebook) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante: computador portátil (notebook) com processador no mínimo Intel core i5 ou amd a10 ou similar; 1 (um) disco rígido de 500 gigabytes	UND	1	R\$ 4.537,59	R\$ 4.537,59
13	Escada com 2 degraus Material de confecção aço inoxidável	UND	1	R\$ 226,73	R\$ 226,73
14	Poltrona HospitalarDescanso para os pés integrado,reclinação acionamento manual, material de confecção armação baixa aço/ ferro pintado, assento/encosto estofado courvin, capacidade até 120 kg	UND	20	R\$ 1.123,95	R\$ 22.479,00
15	Mesa de exames Material e confecção aço carbono pintado/ aço inox/ capacidade mínima de 150 kg, estrutura de 01 a 02 gavetas	UND	1	R\$ 1.016,67	R\$ 1.016,67
16	BERA – triagem Equipamento portátil que realiza teste ABR automático e possui sistema passa/folha; memória software. Deve acompanhar o equipamento no mínimo os seguintes acessórios, pastas abrasiva e condutiva, eletrodos	UND	1	R\$ 41.673,33	R\$ 41.673,33
17	Carro de curativos Material de confecção aço inoxidável, acessórios ; balde e bacia	UND	1	R\$ 859,33	R\$ 859,33
18	Mesa para impressora Estrutura: aço/ ferro pintado, dimensões mínimas de 50 x40 x 70 cm, tampo: madeira/mdp/mdf/similar	UND	1	R\$ 151,67	R\$ 151,67
19	Emissões Otoacústicas Triagem Equipamento portátil e automático com display de cristal líquido que realiza teste com os seguintes módulos: produto de distorção (PD) e transiente (TE). Faixa de intensidade em torno de 40dB a 70dB PD e 83 dB	UND	1	R\$ 23.252,32	R\$ 23.252,32

20	Armário Vitrine Números de portas 02, material de confecção : aço/ ferro pintado,laterais de vidro	UND	4	R\$ 1.228,52	R\$ 4.914,08
TOTAL					R\$ 144.988,63


Luiz Francisco Borba Júnior
Central de Compras





Relatório de Cotação: EQUIPAMENTOS HOSPITALARES AUDIOMETRIA(SEMUS)

Pesquisa realizada entre 27/09/2021 09:07:54 e 28/09/2021 16:37:24

Relatório gerado no dia 29/09/2021 11:53:04 (IP: 200.106.135.12)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Armário Capacidade mínima da prateleira 40kg, material de confecção aço, dimensão/prateleiras altura de 100 a 210 cm x largura de 70 a 110cm 03ou 04

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 30	4	R\$ 556,75 (un)	-	R\$ 556,75	R\$ 2.227,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL			NºPregão:22021 UASG:987381	08/03/2021	R\$ 619,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			NºPregão:222020 UASG:455978	01/04/2020	R\$ 536,25
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR			NºPregão:122020 UASG:926850	14/02/2020	R\$ 515,00
Valor Unitário						R\$ 556,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 556,75

Item 2: Lanterna clínica led

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	6	R\$ 58,96 (un)	-	R\$ 58,96	R\$ 353,76	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO			NºPregão:362021 UASG:460996	02/08/2021	R\$ 55,50
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia			NºPregão:272021 UASG:453187	06/04/2021	R\$ 40,00
Valor Unitário						R\$ 47,75
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



Relatório gerado no dia 29/09/2021 11:53:04 (IP: 200.106.135.12)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM6tVoC1qxqYYXTdKyxUVjYVIXSJMfZVn4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM6tVoC1qxqYYXTdKyxUVjYVIXSJMfZVn4i3gVXnDzn)
token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM6tVoC1qxqYYXTdKyxUVjYVIXSJMfZVn4i3gVXnDzn

1	MUNICÍPIO DE CAPOEIRAS / (1) MUNICÍPIO DE CAPOEIRAS	NºLicitação:836887	09/10/2020	R\$ 81,38
Valor Unitário				R\$ 81,38



Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,96

Item 3: Ar – condicionado Capacidade 9.000 a 12.000 BTUs, tipo split, função quente e frio

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	9	R\$ 1.660,30 (un)	-	R\$ 1.660,30	R\$ 14.942,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO NOVO-RN	NºPregão:142021 UASG:981871	18/05/2021	R\$ 1.654,58
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA/PR	NºPregão:302021 UASG:985527	29/04/2021	R\$ 1.639,66
Valor Unitário				R\$ 1.647,12

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDEB Prefeitura Municipal de Amaral Ferrador/RS	432021	15/02/2021	R\$ 1.686,67
Valor Unitário				R\$ 1.686,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.660,30

Item 4: Mesa de Consultório Gavetas 02, material de confecção: madeira/mdp/mdf/similar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	2	R\$ 456,67 (un)	-	R\$ 456,67	R\$ 913,34

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO	00010721	31/05/2021	R\$ 390,00
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA	00010121	07/05/2021	R\$ 480,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VITORIA DA CONQUISTA / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NºLicitação:865847	20/04/2021	R\$ 500,00
Valor Unitário				R\$ 456,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 456,67

Item 5: Cadeira Rodízios, braços, regulagem de altura, assento/encosto polipropileno, material de confecção aço/ferro pintado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	14	R\$ 613,61 (un)	-	R\$ 613,61	R\$ 8.590,54

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	NºPregão:242021 UASG:987769	09/09/2021	R\$ 575,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	NºPregão:242021 UASG:987769	09/09/2021	R\$ 575,00



3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva /Recife	NºPregão:12021 UASG:160191	12/08/2021	R\$ 690,84
Valor Unitário				R\$ 613,61



Média dos Preços Obtidos: R\$ 613,61

Item 6: Balde pedal Material de confecção/capacidade/aço inox/ min. 15L até 29L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	3	R\$ 226,00 (un)	-	R\$ 226,00	R\$ 678,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA	NºPregão:122020 UASG:927248	30/11/2020	R\$ 222,00
Valor Unitário				R\$ 222,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL	NºLicitação:854683	18/02/2021	R\$ 261,00
2	MUNICÍPIO DE ITAPETINGA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA	NºLicitação:840872	05/11/2020	R\$ 195,00
Valor Unitário				R\$ 228,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 226,00

Item 7: Otoscópio Simples Iluminação fibra óptica/halógena – xenon/ composição 5 a 10 espelhos reutilizáveis

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	9	R\$ 344,66 (un)	-	R\$ 344,66	R\$ 3.101,94

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:272021 UASG:453187	06/04/2021	R\$ 255,00
Valor Unitário				R\$ 255,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CANARANA/MT	25241	08/07/2021	R\$ 470,00
2	MUNICÍPIO DE TIMBAUBA / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMBAUBA	NºLicitação:837705	14/10/2020	R\$ 308,98
Valor Unitário				R\$ 389,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 344,66

Item 8: No-break (para computador/impressora) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; no-break com potência nominal de 1,2kva; potência real mínima de 600w

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20	3	R\$ 786,78 (un)	-	R\$ 786,78	R\$ 2.360,34





Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	NºPregão:132021 UASG:462406	12/07/2021	R\$ 612,11
2	FUNDO ESTADUAL DE SAUDE	NºPregão:1392021 UASG:926775	07/07/2021	R\$ 998,74
Valor Unitário				R\$ 805,42
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ITAPAGIPE/MG	26326	28/07/2021	R\$ 749,50
Valor Unitário				R\$ 749,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 786,78

Item 9: Computador (desktop-básico) Especificação mínima; que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel i3 ou amd a10 ou similar; possuir 1(um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	2	R\$ 3.283,06 (un)	-	R\$ 3.283,06	R\$ 6.566,12

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOA ESPERANÇA	NºPregão:52021 UASG:927046	18/05/2021	R\$ 3.166,67
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:272021 UASG:453187	06/04/2021	R\$ 3.342,50
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:272021 UASG:453187	06/04/2021	R\$ 3.340,00
Valor Unitário				R\$ 3.283,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.283,06

Item 10: Mesa para computador Material de confecção: madeira/mdp/mdf/ similar, gavetas de 01 ou 02

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	2	R\$ 439,00 (un)	-	R\$ 439,00	R\$ 878,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA / (1) SEC ADMINISTRAÇÃO LIVRAMENTO NOSSA SENHORA	NºLicitação:870564	18/05/2021	R\$ 365,00
2	MUNICIPIO DE VERA CRUZ / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ	NºLicitação:868306	06/05/2021	R\$ 400,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS INDIOS / (1) SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	NºLicitação:834859	29/09/2020	R\$ 552,00
Valor Unitário				R\$ 439,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 439,00



Item 11: Impressora laser (comum) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 dpi; velocidade de 35 paginas por minuto PPM



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	3	R\$ 1.755,39 (un)	-	R\$ 1.755,39	R\$ 5.266,17

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO	NºPregão:372021 UASG:981759	12/08/2021	R\$ 2.200,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	NºPregão:132021 UASG:462406	12/07/2021	R\$ 1.766,17
Valor Unitário				R\$ 1.983,08

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA	1114289-11-02-2021	03/03/2021	R\$ 1.300,00
Valor Unitário				R\$ 1.300,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.755,39

Item 12: Computador portátil (notebook) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador portátil (notebook) com processador no mínimo intel core i5 ou amd a10 ou similar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	1	R\$ 4.537,59 (un)	-	R\$ 4.537,59	R\$ 4.537,59

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG	NºPregão:282021 UASG:984441	04/08/2021	R\$ 4.603,26
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:662021 UASG:450522	06/07/2021	R\$ 4.419,50
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:272021 UASG:453187	06/04/2021	R\$ 4.590,00
Valor Unitário				R\$ 4.537,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.537,59

Item 13: Escada com 2 degraus Material de confecção aço inoxidável

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	1	R\$ 226,73 (un)	-	R\$ 226,73	R\$ 226,73

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF. MUN. DE TRES RIOS	NºPregão:682021 UASG:985919	21/09/2021	R\$ 149,70





2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Hospital Dr. José Pedro Bezerra	NºPregão:182020 UASG:925778	11/05/2021	RS 300,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA/PR	NºPregão:312021 UASG:985527	10/05/2021	RS 230,50
Valor Unitário				R\$ 226,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 226,73

Item 14: Poltrona Hospitalar Descanso para os pés integrado, reclinção acionamento manual, material de confecção armação baixa aço/ ferro pintado, assento/ encosto estofado courvin, capacidade até 120 kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 24	20	R\$ 1.123,95 (un)	-	R\$ 1.123,95	R\$ 22.479,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	NºPregão:122021 UASG:987487	29/03/2021	R\$ 1.130,00
Valor Unitário				R\$ 1.130,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CONCEICAO DO ALMEIDA / (1) COMISSÃO DE LICITAÇÃO	NºLicitação:880487	19/07/2021	R\$ 1.165,00
2	Prefeitura Municipal de Nioaque/MS	960	05/10/2020	R\$ 1.076,86
Valor Unitário				R\$ 1.120,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.123,95

Item 15: Mesa de exames Material e confecção aço carbono pintado/ aço inox/ capacidade mínima de 150 kg, estrutura de 01 a 02 gavetas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	1	R\$ 1.016,67 (un)	-	R\$ 1.016,67	R\$ 1.016,67

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Secretaria Municipal da Saúde	NºPregão:2672021 UASG:925003	26/05/2021	R\$ 850,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ	NºPregão:12021 UASG:927492	23/02/2021	R\$ 750,00
Valor Unitário				R\$ 800,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SOLIDÃO/PE	19333	15/03/2021	R\$ 1.450,00
Valor Unitário				R\$ 1.450,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.016,67



Item 16: BERA – triagem Equipamento portátil que realiza teste ABR automatico e possui sistema passa/folha; memória software. Deve acompanhar o equipamento no mínimo os seguintes acessórios, pastas abrasiva e condutiva.



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	1	R\$ 41.673,33 (un)	-	R\$ 41.673,33	R\$ 41.673,33

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GOIANA / (1) MUNICÍPIO DE GOIANA	NºLicitação:885892	27/08/2021	R\$ 29.175,00
2	MUNICÍPIO DE SIMOES FILHO / (1) LICIT PMSF	NºLicitação:862270	31/03/2021	R\$ 47.495,00
3	MUNICÍPIO DE MACAUBAS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS	NºLicitação:819822	06/10/2020	R\$ 48.350,00
Valor Unitário				R\$ 41.673,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41.673,33

Item 17: Carro de curativos Material de confecção aço inoxidável, acessórios ; balde e bacia

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 24	1	R\$ 859,33 (un)	-	R\$ 859,33	R\$ 859,33

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Universidade Estadual do Para	NºPregão:192021 UASG:925611	14/09/2021	R\$ 880,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BARRA	NºPregão:362021 UASG:980724	31/08/2021	R\$ 900,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASIMIRO DE ABREU/RJ	NºPregão:172021 UASG:462723	13/08/2021	R\$ 798,00
Valor Unitário				R\$ 859,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 859,33

Item 18: Mesa para impressora Estrutura: aço/ ferro pintado, dimensões mínimas de 50 x40 x 70 cm, tampo: madeira/mdp/mdf/similar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	1	R\$ 151,67 (un)	-	R\$ 151,67	R\$ 151,67

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS	NºPregão:142021 UASG:985833	10/08/2021	R\$ 150,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	NºPregão:122021 UASG:987487	29/03/2021	R\$ 208,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	NºPregão:362020 UASG:456127	03/11/2020	R\$ 97,00
Valor Unitário				R\$ 151,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,67



Item 19: Emissões Otoacústicas Triagem Equipamento portátil e automático com display de cristal líquido que realiza teste com os seguintes módulos: produto de distorção (PD) e transiente (TE). Faixa de intensidade em torno de 40dB a 70dB PD e 83 dB



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1	R\$ 23.252,32 (un)	-	R\$ 23.252,32	R\$ 23.252,32

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:452021 UASG:980005	24/05/2021	R\$ 21.520,00
2	Governo do Estado do Maranhão Secretaria de estado da Saúde	NºPregão:542020 UASG:425128	06/05/2021	R\$ 27.300,94
Valor Unitário				R\$ 24.410,47

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MACAUBAS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS	NºLicitação:819822	06/10/2020	R\$ 20.936,00
Valor Unitário				R\$ 20.936,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23.252,32

Item 20: Armário Vitrine Números de portas 02, material de confecção : aço/ ferro pintado,laterais de vidro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	4	R\$ 1.228,52 (un)	-	R\$ 1.228,52	R\$ 4.914,08

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Turvo	NºPregão:1212021 UASG:988453	24/08/2021	R\$ 1.377,97
2	PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS	NºPregão:142021 UASG:985833	10/08/2021	R\$ 1.057,60
3	MUNICÍPIO DE GOIOERE	NºPregão:822021 UASG:451481	06/08/2021	R\$ 1.250,00
Valor Unitário				R\$ 1.228,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.228,52

Valor Global: R\$ 144.988,63

Detalhamento dos Itens

Item 1: Armário Capacidade mínima da prateleira 40kg, material de confecção aço, dimensão/prateleiras altura de 100 a 210 cm x largura de 70 a 110cm 03ou 04

Preço Estimado: R\$ 556,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 556,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 556,75

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Armário Capacidade mínima da prateleira 40kg, material de confecção aço, dimensão/prateleiras altura de 100 a 210 cm x largura de 70 a 110cm 03ou 04	



Relatório gerado no dia 29/09/2021 11:53:04 (IP: 200.106.135.12)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM6tVoC1qxqYYXTdKyxUVjYViXSJMZVn4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM6tVoC1qxqYYXTdKyxUVjYViXSJMZVn4i3gVXnDzn)
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM6tVoC1qxqYYXTdKyxUVjYViXSJMZVn4i3gVXnDzn

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 619,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL	Data: 08/03/2021 08:33
Objeto: Aquisição de veículo e equipamentos para a secretaria de saúde do município de Nova Esperança do Sul, RS - Recursos oriundos de Emenda Parlamentar nº 20230003, Propostas Ministério da Saúde nº 12516.573000/1200-04 e 12516.573000/1200-05 e contrapartida do município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: NORMA TÉCNICA - ARMÁRIO EM AÇO, DIMENSÕES: DE 100 A 210 CM DE ALTURA X DE 70 A 110 CM DE LARGURA, 03 OU 04 PRATELEIRAS, CAPACIDADE MÍNIMA DAS PRATELEIRAS 40KG	SRP: NÃO
CatMat: 29432 - NORMA TECNICA	Identificação: NºPregão.22021 / UASG:987381
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/03/2021 14:39
	Homologação: 18/03/2021 08:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.052.779/0001-38 * VENCEDOR *	ALCI N. BECKER & CIA LTDA	R\$ 619,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 536,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDRITUBA	Data: 01/04/2020 09:01
Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares, eletro domésticos, eletrônicos e informática conforme proposta nº 10809.926000/1190-01.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ARMÁRIO ESTANTE - Armário em aço, altura de 100 cm a 210 cm, largura 70 cm a 110 cm, com 3 ou 4 prateleiras com capacidade até 40kg.	SRP: NÃO
CatMat: 20591 - ARMARIO TIPO ESTANTE	Identificação: NºPregão:222020 / UASG:455978
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/06/2020 11:35
	Homologação: 10/06/2020 11:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.556.601/0001-52 * VENCEDOR *	A10 DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA	R\$ 319,40
20.252.467/0001-36	G. C. ARAUJO - MOVEIS DE ACO	R\$ 320,00
15.318.347/0001-54	D.S.E. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 334,98
03.269.422/0001-55	S DO LAGO SILVA-EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 360,00
09.053.746/0001-27	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 379,98
10.524.956/0001-46	CWR COMERCIAL LTDA	R\$ 398,00
18.012.406/0001-50	A. CARNEVALI - EIRELI	R\$ 416,00
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 417,00
30.834.830/0001-85	RENATO FONTANA	R\$ 449,98
13.258.144/0001-94	LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA.	R\$ 450,00
86.515.542/0001-50	PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 462,00
17.394.513/0001-27	C V B CONSTANSKI & CIA LTDA	R\$ 499,80
10.368.534/0001-29	CIRURGICA PARMA LTDA	R\$ 536,25
24.889.931/0001-50	STEELMOV COMERCIAL LTDA	R\$ 540,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 563,78





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.555.459/0001-09	PARALELAS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 563,80
29.426.310/0001-54	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL - EIRELI	R\$ 570,00
12.991.409/0001-04	BALI COMERCIAL LTDA	R\$ 699,20
77.578.524/0001-99	AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 699,21
32.089.288/0001-09	WMJ LICITACOES LTDA	R\$ 700,00
34.832.381/0001-97	ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 700,00
26.515.749/0001-65	G. DA SILVA BIGLIA MOVEIS	R\$ 700,00
07.709.085/0001-20	LEONICE A A DE OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 700,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 700,00
19.717.870/0001-04	KIENTRO BRASIL LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 515,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR	Data: 14/02/2020 10:00
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes diversos para atender as necessidades do Serviço de Pronto Atendimento SPA Conforto da SMS/PMVR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ARMÁRIO ESTANTE - Armário, capacidade mínima da prateleira 40kg, aço, dimensões altura de 100 a 210 cm X largura de 70 a 110 cm/03 ou 04. Prazo de garantia do objeto será de no mínimo 90 (noventa) dias contra qualquer defeito de fabricação.	SRP: NÃO
CatMat: 20591 - ARMARIO TIPO ESTANTE	Identificação: NºPregão:122020 / UASG:926850
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/03/2020 16:23
	Homologação: 23/03/2020 21:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.371.075/0001-02 * VENCEDOR *	J M GOL COMERCIO REPRESENTACOES LTDA	R\$ 478,25
30.834.830/0001-85	RENATO FONTANA	R\$ 480,00
27.951.336/0001-96	J.M.F COMERCIAL EIRELI	R\$ 550,00
19.314.449/0001-52	I. R. M. MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS	R\$ 551,31

Item 2: Lanterna clínica led

Preço Estimado: R\$ 58,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 58,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,96

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Lanterna clínica led	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 02/08/2021 09:00
Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de instrumental médico e odontológico, equipamentos médico-hospitalares, de odontologia e de laboratório, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:362021 / UASG:450996
	Lote/Item: /108
	Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 29/09/2021 11:53:04 (IP: 200.106.135.12)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM6tVv0C1qxqYYXTdKyxUVjYViXSJMfZVn4i3gVXnDzn
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM6tVv0C1qxqYYXTdKyxUVjYViXSJMfZVn4i3gVXnDzn

Descrição: **Balança** - Lanterna clinica. Lâmpada de alta intensidade, com iluminação LED de 2,2 V; corpo em alumínio; clip para prender no bolso; interruptor de botão na parte superior; funcionamento com duas pilhas palitos AAA; medidas aproximadas: 14 cm de comprimento e 1,2 cm de diâmetro. Apresentação: embalagem unitária individual. Registro Anvisa.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PR



CatMat: 43192 - BALANCA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.360.651/0001-43 * VENCEDOR *	ANA MARIA PIRES BELEM	R\$ 49,00
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 62,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE.

Descrição: **LANTERNA ELÉTRICA** - LANTERNA CLINICA Lanterna para uso clinico confeccionada em metal leve de alta qualidade. Lâmpada de LED 3v, de alta potência com vida útil de 10.000 horas. Funcionamento com 02 pilhas AAA inclusas. Acionamento com botão liga/desliga.

CatMat: 22292 - LANTERNA ELETRICA

Data: 06/04/2021 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272021 / UASG:453187

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/04/2021 11:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.028.965/0001-06 * VENCEDOR *	ALPHAMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 30,00
31.770.650/0001-40	BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 40,00
24.864.422/0001-73	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 55,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 81,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE CAPOEIRAS / (1) MUNICIPIO DE CAPOEIRAS

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos e material permanente para unidade de atenção especializada em saúde oriunda da proposta nº 08807.619000/1200-06 MS, conforme condições e especificações constantes do Termo de Referência, Anexo IV deste Edital.

Descrição: **LANTERNA CLINICA** - Lanterna Clínica - Tipo: LED.

Data: 08/10/2020 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:836887

Lote/Item: 67/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/11/2020 19:48

Homologação: 18/11/2020 19:48

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 4

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.444.829/0001-90 * VENCEDOR *	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 39,75
	F F SOUZA DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALA	R\$ 62,50
	MED FARMACE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -	R\$ 77,50
	ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 85,25



Relatório gerado no dia 29/09/2021 11:53:04 (IP: 200.106.135.12)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM6tvVoC1qxqYYXTdKyxUVjYViXSJMfZVn4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM6tvVoC1qxqYYXTdKyxUVjYViXSJMfZVn4i3gVXnDzn)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM6tvVoC1qxqYYXTdKyxUVjYViXSJMfZVn4i3gVXnDzn

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES

R\$ 112,80

PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA

R\$ 112,80



Item 3: Ar – condicionado Capacidade 9.000 a 12.000 BTUs, tipo split, função quente e frio

Preço Estimado: R\$ 1.660,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.660,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.660,30

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	Ar – condicionado Capacidade 9.000 a 12.000 BTUs, tipo split, função quente e frio	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.654,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO NOVO-RN
 Objeto: Aquisição DE EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SITIO NOVO/RN..
 Descrição: Ar condicionado - compressor - AR CONDICIONADO. Tipo: Split. Capacidade: 9000 a 12000 BTUs. Ciclo: Quente e Frio.
 CatMat: 6319 - AR CONDICIONADO - COMPRESSOR

Data: 18/05/2021 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:981871
 Lote/Item: /1
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 13
 Unidade: Unidade
 UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.903.036/0001-92 * VENCEDOR *	A N Q GONCALVES JUNIOR EIRELI	R\$ 1.461,53
41.819.055/0001-05	COMERCIAL FLEX EIRELI	R\$ 1.477,59
39.795.644/0001-59	THIAGO BRENO MENESES DE OLIVEIRA	R\$ 1.483,00
33.592.176/0001-39	JUDSON BARBOSA PEREIRA	R\$ 1.500,00
35.283.273/0001-75	MATHEUS F. T DE MIRANDA	R\$ 1.610,77
08.060.934/0001-20	INTELEGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.611,54
16.779.255/0001-34	ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.644,54
09.643.921/0001-47	SPELL COMERCIO E SERVICO DE AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 1.664,61
08.321.484/0001-82	ALDO F. D. DANTAS EIRELI	R\$ 1.719,00
09.478.023/0001-80	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.719,00
05.040.156/0001-10	TACARUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.800,00
40.238.923/0001-09	POLLYANNA TAMARA MORAIS E SILVA MOURA EIRELI	R\$ 1.983,03
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 2.653,08
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 2.655,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.639,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA/PR
 Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de eletros e eletrônicos para os diversos setores da prefeitura municipal de Ramilândia..

Data: 29/04/2021 09:40
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão.302021 / UASG:985527
 Lote/Item: /6



Relatório gerado no dia 29/09/2021 11:53:04 (IP: 200.106.135.12)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM6tVvOC1qxqYYYXTdKyxUVjYVIXSJMfZVn4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM6tVvOC1qxqYYYXTdKyxUVjYVIXSJMfZVn4i3gVXnDzn)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM6tVvOC1qxqYYYXTdKyxUVjYVIXSJMfZVn4i3gVXnDzn

Descrição: APARELHO DE REFRIGERAÇÃO - Ar Condicionado Split 9000 Btus quente e frio
 Classificação Energética Classe A Climatiza até 12 m² Cor Branco Monofásico
 Frequência - Consumo (watts/hora) 777 Sensor de Presença - Filtro Anti-pó Sim
 Filtro Anti-bactéria Sim Filtro Desodorizador Sim Função Timer Sim Função Sleep
 Sim *quando instalado por um credenciado. Características técnicas Código de
 Produto PRSPLHIW09F2EL7 Código da Unidade Interna (Evaporadora)
 HWFI09B2IA Código da Unidade Externa (Condensadora) HWFE09B2NA
 Amperagem (A) 3,9 Cabos de Comando - Eficiência Energética (EER) - Vazão de
 Ar Unidade Interna (máxima) [m³/min] Deflexão de ar (acima / abaixo) Sim
 Deflexão de ar (direita / esquerda) Sim Controle Remoto Sim Controle Remoto
 Retro iluminado Não Auto Diagnóstico Sim Função Automático Sim Reinício
 Automático Sim Proteção Anti-Corrosão Sim Ponto de Energia - Ponto de
 Drenagem 2 Lados Compressor Rotativo Gás Refrigerante R-410a Tubulação 3/8
 e 3/4 Comprimento Max. Interligação (m) 30 Desnível Max. de Interligação (m)
 Nível de Ruído Máximo Interno (dB(A)) 41 Nível de Ruído Máximo Externo (dB(A))
 51/tc> Dimensão Unidade Interna (L x A x P) 285 x 700 x 195 mm Dimensão
 Unidade Exte

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8
 Unidade: Unidade
 UF: PR



CatMat: 59641 - APARELHO DE REFRIGERACAO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.658.173/0001-01 * VENCEDOR *	MAB EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.399,33
29.127.216/0001-02	AF EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 1.880,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.686,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDEB Prefeitura Municipal de Amaral Ferrador/RS Objeto: AR CONDICIONADO Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS 220V QUENTE E FRIO - AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS 220V QUENTE E FRIO	Data: 15/02/2021 00:00 Modalidade: Dispensa por Limite SRP: NÃO Identificação: 432021 Lote/Item: 1/1 Ata: N/A Fonte: transparencia.amaralferrador.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 Quantidade: 8 Unidade: UNI UF: RS
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.124.850/0001-86 * VENCEDOR *	ADRIAN VASSON	R\$ 1.686,67

Item 4: Mesa de Consultório Gavetas 02, material de confecção: madeira/mdp/mdf/similar

Preço Estimado: R\$ 456,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 456,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 456,67

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Mesa de Consultório Gavetas 02, material de confecção: madeira/mdp/mdf/similar	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 390,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO Objeto: DP de licitação para aquisição de móveis de escritório para diversos departamentos da municipalidade	Data: 31/05/2021 00:00 Modalidade: DISPENSA
--	--



Relatório gerado no dia 29/09/2021 11:53:04 (IP: 200.106.135.12)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM6tVVoC1qxqYYXTdKyxUVjYVIXSJMfZVn4i3gVXnDzn
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM6tVVoC1qxqYYXTdKyxUVjYVIXSJMfZVn4i3gVXnDzn>



Descrição: MESA DE ESCRITORIO C/ BASE EM FERRO PINTADO C/ 02 GAVETAS

SRP: NÃO

MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/ MDF OU MDP 130 X 0,60 X 0,75 -

Identificação: 00010721

MESA DE ESCRITORIO C/ BASE EM FERRO PINTADO C/ 02 GAVETAS MATERIAL

Lote/Item: 1/0

DE CONFECÇÃO MADEIRA/ MDF OU MDP 130 X 0,60 X 0,75

Ata: N/A

Fonte: transparencia.capeladalto.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.558.986/0001-80 * VENCEDOR *	ANGELO LUIZ FERREIRA DE ALBUQUERQUE	R\$ 390,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 480,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA	Data: 07/05/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE(MOBILIÁRIO) PARA UNIDADES DA SAÚDE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: MESA DE ESCRITORIO, BASE: AÇO /FERRO PINTADO, COMPOSICAO: SIMPLES, MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/MDF/MDP/SIMILAR, DIVISOES: 2 GAVETAS - MESA DE ESCRITORIO, BASE: AÇO /FERRO PINTADO, COMPOSICAO: SIMPLES, MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/MDF/MDP/SIMILAR, DIVISOES: 2 GAVETAS	Identificação: 00010121
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www6.rancharia.sp.gov.br/transparencia/
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.556.473/0001-17 * VENCEDOR *	NATALI BRINK COMERCIAL EIRELI	R\$ 480,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VITORIA DA CONQUISTA / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 20/04/2021 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO FUTURA DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) ESPECIALIZADA(S) OBJETIVANDO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA, MATERIAIS MÉDICOS DIVERSOS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS EM GERAL ATRAVÉS DA PROPOSTA FUNDO A FUNDO Nº 13822.397000/1190-01 PARA ESTRUTURAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL ESAÚ MATOS, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: MESA PARA CONSULTORIO COM CADEIRA - MESA PARA CONSULTÓRIO. com 2 gavetas, material de confecção madeira/ mdp/ md/ similar	Identificação: NºLicitação:865847
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/08/2021 10:11
	Homologação: 02/08/2021 10:11
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 2
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.267.948/0001-10 * VENCEDOR *	VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS	R\$ 244,75
	BEATRIZ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME	R\$ 500,00
	MAXWELL DE NOVAIS SANTOS ME	R\$ 600,00





Item 5: Cadeira Rodízios, braços, regulagem de altura, assento/encosto polipropileno, material de confecção aço/ferro pintado

Preço Estimado: R\$ 613,61 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 613,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 613,61

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	Cadeira Rodízios, braços, regulagem de altura, assento/encosto polipropileno, material de confecção aço/ferro pintado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 575,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	Data: 09/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Mobiliário.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeira escritório - Cadeira escritório, material estrutura: aço, material revestimento assento e encosto: tecido, material encosto: polipropileno injetado, material assento: polipropileno injetado, tratamento superficial estrutura: pintura eletrostática, tipo base: giratória com 5 rodízios duplos, tipo encosto: espaldar alto, apoio braço: com regulagem de altura e largura, tipo sistema regulagem vertical: a gás, características adicionais: encosto de cabeça e suporte lombar, cor estrutura: grafite, quantidade pés: 5 un, dimensões assento: 480 x 510 mm	SRP: SIM
CatMat: 331411 - CADEIRA ESCRITÓRIO	Identificação: NºPregão:242021 / UASG:987769
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 142
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.832.381/0001-97 * VENCEDOR *	ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 575,00
74.183.385/0001-06	DOMPEL INFORMATICA E EQUIPAMENTOS P/ ESCRITORIO LTDA	R\$ 575,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 575,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	Data: 09/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Mobiliário.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeira escritório - Cadeira escritório, material estrutura: aço, material revestimento assento e encosto: tecido, material encosto: polipropileno injetado, material assento: polipropileno injetado, tratamento superficial estrutura: pintura eletrostática, tipo base: giratória com 5 rodízios duplos, tipo encosto: espaldar alto, apoio braço: com regulagem de altura e largura, tipo sistema regulagem vertical: a gás, características adicionais: encosto de cabeça e suporte lombar, cor estrutura: grafite, quantidade pés: 5 un, dimensões assento: 480 x 510 mm	SRP: SIM
CatMat: 331411 - CADEIRA ESCRITÓRIO	Identificação: NºPregão:242021 / UASG:987769
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 47
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.832.381/0001-97 * VENCEDOR *	ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 575,00
74.183.385/0001-06	DOMPEL INFORMATICA E EQUIPAMENTOS P/ ESCRITORIO LTDA	R\$ 575,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 690,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva /Recife	Data: 12/08/2021 10:00
Objeto: Aquisição de material permanente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:12021 / UASG:160191
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 29/09/2021 11:53:04 (IP: 200.106.135.12)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM6tvVoC1qxqYYYXTdKyxUjYViXSJMfZVn4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM6tvVoC1qxqYYYXTdKyxUjYViXSJMfZVn4i3gVXnDzn)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM6tvVoC1qxqYYYXTdKyxUjYViXSJMfZVn4i3gVXnDzn

Descrição: Cadeira escritório - Cadeira escritório, material estrutura: aço, material

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

revestimento assento e encosto: tecido, material encosto: polipropileno injetado, material assento: polipropileno injetado, tratamento superficial estrutura: pintura eletrostática, tipo base: giratória com 5 rodízios duplos, tipo encosto: espaldar alto, apoio braço: com regulagem de altura e largura, tipo sistema regulagem vertical: a gás, características adicionais: encosto de cabeça e suporte lombar, cor estrutura: grafite, quantidade pés: 5 un, dimensões assento: 480 x 510 mm

Quantidade: 359
Unidade: Unidade
UF: PE



CatMat: 331411 - CADEIRA ESCRITÓRIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.586.441/0001-40 * VENCEDOR *	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 688,00
11.744.288/0001-25	GFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 690,00
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 691,67
11.466.699/0001-04	DAVIDSON PEDRO M DA SILVA	R\$ 1.040,20

Item 6: Balde pedal Material de confecção/capacidade/aço inox/ min. 15L até 29L

Preço Estimado: R\$ 226,00 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 226,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 226,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Balde pedal Material de confecção/capacidade/aço inox/ min. 15L até 29L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 222,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA
Objeto: Registro de Preço para a futura e eventual contratação de empresa para a aquisição de Material Permanente e de Consumo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua/SESAU/PMA-PA. Conforme emendas parlamentares de Nº 11948.1920001/15-002; Nº 11948.192000/1160-02; Nº 11948.192000/1160-01; Nº 11948.192000/1160-08
Descrição: BALDE TRANSPORTE MATERIAL - BALDE A PEDAL com tampa em aço inoxidável 15 litros
CatMat: 62162 - BALDE TRANSPORTE MATERIAL, BALDE TRANSPORTE MATERIAL NOME
Data: 30/11/2020 08:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:122020 / UASG:927248
Lote/Item: 9/161
Ata: Link Ata
Adjudicação: 07/12/2020 13:28
Homologação: 29/12/2020 11:47
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 7
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.459.519/0001-00 * VENCEDOR *	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 222,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 261,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Material de Limpeza, Utensílios, Caixa Organizadora e Estrado, destinados às unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE.
Descrição: LIXEIRA DE ACO INOX - Balde/Lixeira: material de confecção: aço inoxidável, capacidade: mínimo de 15 litros, possui tampa com acionamento pedal. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: cilíndrica, possui recipiente plástico interno removível, Dimensões aproximadas: 46 cm x 26cm. UNID.
Data: 18/02/2021 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: NºLicitação:854683
Lote/Item: 1/1
Ata: Link Ata
Adjudicação: 08/03/2021 14:35



Relatório gerado no dia 29/09/2021 11:53:04 (IP: 200.106.135.12)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM6tvVoC1qxqYYYYXTdKyxUjYjYViXSJMfZVn4i3gVXnDzn
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM6tvVoC1qxqYYYYXTdKyxUjYjYViXSJMfZVn4i3gVXnDzn

Homologação: 08/03/2021 14:35

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 200

UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.242.923/0001-24 * VENCEDOR *	FORTAL COMERCIO EIRELI	R\$ 141,33
	LPK LTDA	R\$ 151,70
	ALTASMIAS COMERCIAL EIRELI EPP	R\$ 240,00
	C M C OLIVEIRA BARROSO - ME	R\$ 240,00
	RAIMUNDO NONATO LOPES DA SILVA JUNIOR	R\$ 250,00
	SOBRAL GARDEN LTDA - ME	R\$ 272,00
	MEDISYS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 275,00
	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 288,92
	KATTEM COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 289,45
	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 405,19

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 195,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ITAPETINGA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA	Data: 05/11/2020 09:15
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE ACORDO A PROPOSTA Nº 11068.339000/1140-02 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Modalidade: Pregão
Descrição: BALDE A PEDAL - BALDE A PEDAL/LIXEIRACARACTERÍSTICA FISICA ESPECIFICAÇÃO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVELCAPACIDADE MÍNIMO DE 15 LITROS	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:840872
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/11/2020 09:31
	Homologação: 13/11/2020 09:31
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 25
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.433.455/0001-05 * VENCEDOR *	SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA	R\$ 180,00
	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 190,00
	DIRCEU LONGO & CIA LTDA-EPP	R\$ 200,00
	RODRIGUES COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 300,00

Item 7: Otoposcópio Simples Iluminação fibra optica/halógena – xenon/ composição 5 a 10 especulos reutilizáveis

Preço Estimado: R\$ 344,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 344,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 344,66

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	Otoposcópio Simples Iluminação fibra optica/halógena – xenon/ composição 5 a 10 especulos reutilizáveis	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 255,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 06/04/2021 09:10
	Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 29/09/2021 11:53:04 (IP: 200.106.135.12)
Código Validação: JXIK08783RmxSDIOGsdM6tVwC1qxqYYYXTdKyxUVjYViXSJMfZVn4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIK08783RmxSDIOGsdM6tVwC1qxqYYYXTdKyxUVjYViXSJMfZVn4i3gVXnDzn)
token=JXIK08783RmxSDIOGsdM6tVwC1qxqYYYXTdKyxUVjYViXSJMfZVn4i3gVXnDzn



Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE.

Descrição: APARELHO TESTE FLOCULAÇÃO - OTOSCÓPIO SIMPLES ILUMINAÇÃO FIBRA OPTICA / HALÓGENA - XENON COMPOSIÇÃO 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS

CatMat: 38490 - APARELHO TESTE FLOCULAÇÃO , FLOCULADOR NOME

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272021 / UASG:453187

Lote/Item: /95

Ata: Link Ata

Adjudicação: 12/04/2021 11:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.770.650/0001-40 * VENCEDOR *	BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 250,00
24.864.422/0001-73	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 255,00
17.252.670/0001-06	VITALMEDICA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 697,52

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 470,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CANARANA/MT

Objeto: permanentes para atenção especializada em saúde, conforme propostas nº:13978.16000/1190-04, nº 13978.186000/1190-03 e nº 13978.186000/1190-02 (Fundo Nacional de Saúde – Reprogramação de Saldo) de acordo com as especificações do edital e anexos

Descrição: OTOSCÓPIO SIMPLES - iluminação: fibra optica / led- composição: 5 a 10 espêculos reutilizáveis- alimentação: carregador de mesa para cabo recarregavel com bateria de litio - OTOSCÓPIO SIMPLES - iluminação: fibra optica / led- composição: 5 a 10 espêculos reutilizáveis- alimentação: carregador de mesa para cabo recarregavel com bateria de litio

Data: 08/07/2021 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 25241

Lote/Item: 20/20

Ata: Link Ata

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UNID

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.593.430/0001-50 * VENCEDOR *	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 340,00
17.252.670/0001-06	VITALMEDICA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 350,00
24.864.422/0001-73	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 470,00
31.770.650/0001-40	BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 500,00
38.408.899/0001-59	EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 725,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 308,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE TIMBAUBA / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMBAÚBA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, TAIS COMO: INFORMÁTICA, AR CONDICIONADO, ELETROELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS E OUTROS, PARA ATENDER A EMENDA PARLAMENTAR Nº 11360.884000/1190-01 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Descrição: OTOSCÓPIO - OTOSCÓPIO SIMPLES Iluminação - Fibra optica/halógena -xênon / Composição - 5 a 10 espêculos reutilizáveis

Data: 14/10/2020 10:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:937705

Lote/Item: 19/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 04/12/2020 09:43

Homologação: 04/12/2020 08:43

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1

UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.444.829/0001-90 * VENCEDOR *	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 300,00
	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 317,97



Item 8: No-break (para computador/impressora) Especificação mínima que esteja em linha de produção pelo fabricante, no-break com potência nominal de 1,2kva, potência real mínima de 600w

Preço Estimado: R\$ 786,78 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 786,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 786,78

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	No-break (para computador/impressora) Especificação mínima que esteja em linha de produção pelo fabricante, no-break com potência nominal de 1,2kva; potência real mínima de 600w	tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alterada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante), alarmes audiovisual; bateria interna selada; autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 wats; possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 612,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO
Data: 12/07/2021 09:00
Objeto: Aquisição Futura e Eventual de Equipamento de Informatica, Destinados para Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Paudalho/PE.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Acumulador tensão - NO-BREAK - COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127 / 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110 / 115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO MÍNIMO, SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.
Identificação: NºPregão 132021 / UASG.462406
Lote/Item: /6
Ata: Link Ata
Adjudicação: 13/08/2021 17:10
Homologação: 16/08/2021 16:58
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 64653 - SISTEMA NO - BREAK ACIMA 3 KVA
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.004.395/0001-17 * VENCEDOR *	REDE DE NEGOCIOS EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 590,00
06.194.394/0001-42	GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMATICA LTDA	R\$ 595,00
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 597,00
41.819.055/0001-05	COMERCIAL FLEX EIRELI	R\$ 598,20
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 608,00
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 616,22
24.284.710/0001-59	SISTEMICA SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	R\$ 616,22
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 1.194,48
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.198,47
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 4.900,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 998,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE
Data: 07/07/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 29/09/2021 11:53:04 (IP: 200.106.135.12)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsm6tVwC1qxqYYXTdKyxUVjYViXSJMfZVn4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsm6tVwC1qxqYYXTdKyxUVjYViXSJMfZVn4i3gVXnDzn)
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsm6tVwC1qxqYYXTdKyxUVjYViXSJMfZVn4i3gVXnDzn



Objeto: Aquisição de Equipamentos para estruturação do parque tecnológico do Centro de Hemoterapia e Hematologia de Sergipe - HEMOUSE, com recurso disponibilizado através da proposta nº 04384.929000/1190-05/MS (Equipamentos de TI)..

Identificação: NºPregão:1392021 / UASG 926775

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/08/2021 11:52

Homologação: 10/08/2021 12:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SE

Descrição: Acumulador tensão - NO BREAK (PARA COMPUTADOR) No-break com potência nominal de 1,2 kVA; potência real mínima de 600w; tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante); alarmes audiovisual; bateria interna selada; autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 watts; possuir no mínimo 06 tomadas d e saída padrão brasileiro, o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.954.360/0001-09 * VENCEDOR *	MASTER COMERCIAL EIRELI	R\$ 780,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 799,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.198,47
38.438.581/0001-10	CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO PEREIRA 06162526682	R\$ 2.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 749,50

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ITAPAGIPE/MG

Data: 28/07/2021 12:00

Objeto: Aquisição de equipamentos/materiais permanentes, atendendo o Plano de ação para vigilância em saúde da Resolução Estadual SES-MG nº 6.286/2018.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: No-break com potência nominal mínima de 1 - No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro

Identificação: 26326

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3

Unidade: un

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.621.706/0001-82 * VENCEDOR *	VICTOR HUGO TORQUATO	R\$ 590,00
20.181.601/0001-55	AIRES E GONCALVES CONSTRUTORA LTDA	R\$ 600,00
38.502.504/0001-82	P N D COMERCIAL LTDA	R\$ 660,00
28.843.702/0001-56	CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 839,00
28.862.607/0001-08	ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR	R\$ 870,00
37.652.973/0001-15	CAMPOS & LOMBARDI COMERCIO LTDA	R\$ 1.100,00

Item 9: Computador (desktop-básico) Especificação mínima; que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel i3 ou amd a10 ou similar; possuir 1(um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes

Preço Estimado: R\$ 3.283,06 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.283,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.283,06



Relatório gerado no dia 29/09/2021 11:53:04 (IP: 200.106.135.12)
Código Validação: JXlk08783RmxSDlOCgsdM6tVoC1qxqYYYYXTdKyxUVjYViXSJMfZVn4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDlOCgsdM6tVoC1qxqYYYYXTdKyxUVjYViXSJMfZVn4i3gVXnDzn)
token=JXlk08783RmxSDlOCgsdM6tVoC1qxqYYYYXTdKyxUVjYViXSJMfZVn4i3gVXnDzn



Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Computador (desktop-básico) Especificação mínima, que esteja em linha de produção pelo fabricante; com computador desktop com processador no mínimo Intel i3 ou amd a10 ou similar; possuir 1(um) disco rígido de 500 gigabyte, memória RAM de 08 (oito) gigabytes	em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 mhz ou superior operando em modalidade dual channel; a placa principal deve ter arquitetura ATX, microatx, btx ou microbtx, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sitio WWW.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes, possuir pelo menos 01(um) slot pci-express 2.0x16 ou superior; possuir sistema de

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.166,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA	Data: 18/05/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos permanentes (médicos, de escritório e informática), com recursos oriundos das Emendas Parlamentares – Propostas nº 11431.661000/1190-01, 11431.661000/1190-02 e 11431.661000/1190-03, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gabinete para computador - Computador (Desktop-Básico) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte, memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sitio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor de LED 19 polegadas (wi	SRP: NÃO
CatMat: 150585 - GABINETE PARA COMPUTADOR	Identificação: NºPregão:52021 / UASG:927046
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/07/2021 17:00
	Homologação: 26/08/2021 14:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.972.444/0001-69 * VENCEDOR *	RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.368,00
07.440.172/0001-25	JEF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA	R\$ 2.833,33
02.906.841/0001-98	CIBOX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.950,00
32.787.176/0001-21	OFFICE MAIS MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 3.140,95
07.315.550/0001-49	ROMAZE INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA	R\$ 3.166,67
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 4.333,33
36.080.853/0001-28	JCB PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4.365,00
27.247.832/0001-63	G.I.S. COMERCIAL SANTANA LTDA	R\$ 4.490,00
18.563.457/0001-70	TROGON COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 7.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.342,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 06/04/2021 09:10
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:272021 / UASG:453187
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/04/2021 11:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br





Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)
Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom, (ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS CONFORME ITEM 43 DO EDITAL).

Quantidade: 8
Unidade: Unidade
UF: RO

CatMat: 150585 - GABINETE PARA COMPUTADOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.656.877/0001-82 * VENCEDOR *	ERICA DE FATIMA GENTIL	R\$ 3.000,00
36.979.129/0001-30	KLEITON DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 3.340,00
06.194.394/0001-42	GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.345,00
33.499.117/0001-10	LUMI COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 3.500,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.340,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE.

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)
Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; teclado USB, (ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS CONFORME ITEM 44 DO EDITAL).

Data: 06/04/2021 09:10
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:27/2021 / UASG:453187
Lote/Item: /44
Ata: Link Ata
Adjudicação: 12/04/2021 11:50
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 22
Unidade: Unidade
UF: RO

CatMat: 150585 - GABINETE PARA COMPUTADOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.084.616/0001-84 * VENCEDOR *	GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 2.560,00
36.656.877/0001-82	ERICA DE FATIMA GENTIL	R\$ 2.592,00
36.979.129/0001-30	KLEITON DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 3.340,00
06.194.394/0001-42	GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.345,00
33.499.117/0001-10	LUMI COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 3.500,00





Item 10: Mesa para computador Material de confecção: madeira/mdp/mdf/ similar, gavetas de 01 ou 02

Preço Estimado: R\$ 439,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 439,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 439,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Mesa para computador Material de confecção: madeira/mdp/mdf/ similar, gavetas de 01 ou 02	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 365,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA / (1) SEC ADMINISTRAÇÃO LIVRAMENTO NOSSA SENHORA	Data: 18/05/2021 08:30
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atenção especializada em saúde, conforme Proposta nº 10435.056000/1200-03, para suprir as demandas do Hospital Municipal Dr. Ulysses Celestino da Silva	Modalidade: Pregão
Descrição: MESA PARA COMPUTADOR - MESA PARA COMPUTADORESPECIFICAÇÃO: GAVETAS - DE 01 A 02 GAVETAS, MATERIAL DE CONFECÇÃO - MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR. UND	SRP: NÃO
	Identificação: N°Licitação:870564
	Lote/Item: 5/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/05/2021 08:58
	Homologação: 26/05/2021 08:58
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 2
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.267.946/0001-10 * VENCEDOR *	VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS	R\$ 318,00
	COM SAUDE COMERCIO E MANUTENCAO DE ARTIGOS MEDICOS	R\$ 365,00
	ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI - ME	R\$ 393,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 400,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE VERA CRUZ / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ	Data: 06/05/2021 09:00
Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente por meio de repasse de recurso do Fundo Nacional de Saude através da portaria nº 3186 de 26/11/2020, para a unidade Hospital Municipal Maria Amélia Santos - maternidade, conforme especificações constantes no termo de referência e de seus anexos.	Modalidade: Pregão
Descrição: MESA PARA COMPUTADOR - MESA PARA COMPUTADOR . COM 01 A 02 GAVETAS, MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Licitação:868306
	Lote/Item: 34/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/07/2021 11:31
	Homologação: 28/07/2021 11:31
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 1
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.625.838/0001-85 * VENCEDOR *	MAXWELL DE NOVAIS SANTOS	R\$ 369,00
	ELETROMED EIRELI	R\$ 400,00
	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 552,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 552,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS INDIOS / (1) SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	Data: 29/09/2020 08:30
	Modalidade: Pregão



Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PERMANENTES - PARA COMPOR A UNIDADE DE SAÚDE SÃO FRANCISCO, DENILMA BULHÕES, XUCURUS E OÁSIS I, OÁSIS II E CENTRO, conforme condições, quantidades e exigências a seguir estabelecidas no Edital e seus anexos

Descrição: MESA PARA COMPUTADOR - Mesa para computador: de 1 a 2 gavetas. Material de confecção: madeira, MDP, MDF ou similar.

SRP: NÃO
 Identificação: NºLicitação:834859
 Lote/Item: 13/1
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 19/10/2020 11:07
 Homologação: 19/10/2020 11:07
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 10
 UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.458.953/0001-82 * VENCEDOR *	VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 290,00
	INTELEGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS E	R\$ 300,00
	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 450,00
	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 450,00
	NORDESTE HOSPITALAR LTDA	R\$ 550,00
	G H P S BARRETO - ME	R\$ 554,00
	ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI - ME	R\$ 554,00
	JORGE LUIZ DE GUSMAO BUARQUE EIRELI	R\$ 554,48
	BARBOSA & SOUZA COMERCIO E REPRESENTACAO DE MOVEIS	R\$ 554,48
	ESCRITORIO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	R\$ 554,48

Item 11: Impressora laser (comum) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante, impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 dpi; velocidade de 35 páginas por minuto PPM

Preço Estimado: R\$ 1.755,39 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 1.755,39 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.755,39

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Impressora laser (comum) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante, impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 dpi; velocidade de 35 páginas por minuto PPM	suportar tamanho de papel a5,a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/1000 ethernet e wifi 802.11

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO
Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente para a Unidade de Atenção Especializada em Saúde, especificadamente o Centro Clínico Vingt-Un Rosado – PAM.
Descrição: Gabinete - Impressora Laser comum - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante, impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM, suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WiFi 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.
CatMat: 150189 - GABINETE
Data: 12/08/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:372021 / UASG:981759
Lote/Item: /1
Ata: Link Ata
Adjudicação: 08/09/2021 15:50
Homologação: 09/09/2021 08:35
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.689.972/0001-50 * VENCEDOR *	HYPHER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.200,00



Relatório gerado no dia 29/09/2021 11:53:04 (IP: 200.106.135.12)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM6tVoC1qxqYYXTdKyxUVjYVixSJMfZVn4i3gVXnDzn
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM6tVoC1qxqYYXTdKyxUVjYVixSJMfZVn4i3gVXnDzn>

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1.766,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO
Objeto: Aquisição Futura e Eventual de Equipamento de Informática, Destinados para Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Paudalho/PE...
Descrição: Impressora laser - IMPRESSORA LASER (COMUM)ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N, SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA DE 12 MESES.
CatMat: 13218 - IMPRESSORA - LASER

Data: 12/07/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:132021 / UASG.462406
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 23/09/2021 10:56
Homologação: 23/09/2021 10:58
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.328.910/0001-11 * VENCEDOR *	ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 1.694,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 1.761,00
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.766,17
08.629.276/0001-45	FORMATTI TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.766,17
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 3.449,00
22.082.493/0001-99	ALL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 4.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.300,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
Objeto: SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE EQUIPAMENTOS DESTINADO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA DE ABERTURA DO DETRAN CASA MORTUARIA E DEMANDA ESPONTANEA DA SECRETARIA.
Descrição: IMPRESSORA LASER - TECNOLOGIA A LASER, TIPO PAGINA MONOCROMATICA, IMPRESSAO DUPLEX MANUAL, COM VELOCIDADE MINIMA DE ATE 20 PPM, COM RESOLUCAO MINIMA DE 1200X1200 DPI, COM MEMORIA DE MEMORIA DE 16 MB,PODENDO EXPANDIR ATE 80 MB, COM INTERFACE IEEE 1284, 1 - IMPRESSORA LASER - TECNOLOGIA A LASER, TIPO PAGINA MONOCROMATICA, IMPRESSAO DUPLEX MANUAL, COM VELOCIDADE MINIMA DE ATE 20 PPM, COM RESOLUCAO MINIMA DE 1200X1200 DPI, COM MEMORIA DE MEMORIA DE 16 MB,PODENDO EXPANDIR ATE 80 MB, COM INTERFACE IEEE 1284, 1 USB 2.0, COM SUPORTE PARA FORMULARIOS PAPEL (COMUM,RECICLADO), CARTOLINA, ENVELOPES, ETIQUETAS, TRANSPARENCIAS 7,6 X 12,7 A 21,6 A 35,6 CM. CAPACIDADE DA BANDEJA PRINCIPAL PARA PARA 250 FOLHAS, COM CABO

Data: 03/03/2021 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 1114289-11-02-2021
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
Quantidade: 3
Unidade:
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.872.648/0001-81 * VENCEDOR *	MIPA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.300,00



Item 12: Computador portátil (notebook) Especificação mínima, que esteja em linha de produção pelo fabricante: computador portátil (notebook) com processador no mínimo Intel core i5 ou amd a10 ou similar

Preço Estimado: R\$ 4.537,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.537,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.537,59

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Computador portátil (notebook) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante: computador portátil (notebook) com processador no mínimo Intel core i5 ou amd a10 ou similar	1 (um) disco rígido de 500 gigabytes velocidades de rotação 7.200rpm; unidade combinada de gravação de disco ótico cd, DVD ROM; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo sdram ddr4 2.133 mhz ou superior; tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1.600 x 900 pixels; teclado deverá conter todos os caracteres de língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclados padrão abnt2, mouse touchpad com 02 (dois) botões integrados; mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll); interface de rede 10/100/1000 conector RJ-45 fêmea e wifi padrão IEEE 802.11 a /b/g/n, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo 06(seis) células; fonte externa automática compatível com o item, possuir USB 2.0 e 3.0, 01 (um) hdmi ou display port e 01 (uma) vga, leitor de cartão; webcam full HD (1080p); deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento; o equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia d



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.603,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG	Data: 04/08/2021 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos/materiais permanentes em conformidade com as Propostas do Fundo Nacional de Saúde/Ministério da Saúde/Governo Federal nºs 11412.875000/1190-01, 11412.875000/1190-03 e 11412.875000/1170-07 e outras demandas para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde de Divino das Laranjeiras.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fita impressora - NOOTBOOK NOOTBOOK: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR; 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DOTIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1.600 X 900 PIXELS; TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 02 (DOIS) BOTÕES INTEGRADOS; MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ÍON DE LÍTIO COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) CÉLULAS; FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM. POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 01 (UMA) HDMI OU DISPLAY PORT E 01 (UMA) VGA, LEITOR DE CARTÃO; WEBCAM FULL HD (1080P); DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TR	Identificação: N°Pregão:282021 / UASG:984441
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/08/2021 15:44
	Homologação: 09/08/2021 08:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CatMat: 62197 - FITA IMPRESSAO IMPRESSORA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.772.120/0001-38 * VENCEDOR *	COMERCIAL GV MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4.580,00
14.780.286/0001-80	SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4.603,26
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 4.900,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.419,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	Data: 06/07/2021 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 29/09/2021 11:53:04 (IP: 200.106.135.12)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM6tVvoC1qxqYYYYXTdKyxUjYViXSJMfZVn4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM6tVvoC1qxqYYYYXTdKyxUjYViXSJMfZVn4i3gVXnDzn)
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM6tVvoC1qxqYYYYXTdKyxUjYViXSJMfZVn4i3gVXnDzn

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes, tipo: Equipamento de som, Kit Trelieça, Pipoqueira, Máquina de algodão doce e outros, com a finalidade de atender Emenda Parlamentar do Vereador Rafael Bento Pereira, projeto Cinema na Praça, atendendo assim às necessidades da Fundação de Cultura, Esporte e Turismo: FUNCET do município de Ariquemes.

Descrição: **Aparelho de tape** - COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR, 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM, UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM, MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1.600 X 900 PIXELS; TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 02 (DOIS) BOTÕES INTEGRADOS; MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ION DE LÍTIO COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) CÉLULAS; FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 01 (UMA) HDMI OU DISPLAY PORT E 01 (UMA) VGA, LEITOR DE CARTÃO; WEBCAM FULL HD (1080P), DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO

Identificação: NºPregão:662021 / UASG:450522

Lote/Item: /4

Ata: Link Ata

Adjudicação: 13/07/2021 13:12

Homologação: 22/07/2021 13:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.315.374/0001-03 * VENCEDOR *	SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE	R\$ 4.398,00
41.947.390/0001-99	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 4.400,00
26.865.339/0001-44	VANESSA DE FREITAS CARVALHO 02276983124	R\$ 4.439,00
33.146.225/0001-00	RALSON M. LIMA EIRELI	R\$ 8.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.590,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE.

Descrição: **GABINETE PARA COMPUTADOR** - COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR, 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1.600 X 900 PIXELS; TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 02 (DOIS) BOTÕES INTEGRADOS; MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ION DE LÍTIO COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) CÉLULAS; FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 01 (UMA) HDMI OU DISPLAY PORT E 01 (UMA) VGA, (ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS CONFORME ITEM 45 DO EDITAL).

CatMat: 150585 - GABINETE PARA COMPUTADOR

Data: 06/04/2021 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272021 / UASG:453187

Lote/Item: /45

Ata: Link Ata

Adjudicação: 12/04/2021 11:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RO



Relatório gerado no dia 29/09/2021 11:53:04 (IP: 200.106.135.12)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM6tVvOC1qxqYYXTdKyxUjYyViXSJMfZVn4i3gVXnDzn
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM6tVvOC1qxqYYXTdKyxUjYyViXSJMfZVn4i3gVXnDzn

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.656.877/0001-82 * VENCEDOR *	ERICA DE FATIMA GENTIL	R\$ 4.520,00
27.339.371/0001-59	PABLO B DE SOUSA	R\$ 4.590,00
36.979.129/0001-30	KLEITON DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 5.000,00



Item 13: Escada com 2 degraus Material de confecção aço inoxidável

Preço Estimado: R\$ 226,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 226,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 226,73

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Escada com 2 degraus Material de confecção aço inoxidável	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 149,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE TRES RIOS **Data:** 21/09/2021 08:00
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente para Planeta Vida(CER) do Município de Três Rios, a fim de garantir a continuidade da assistência aos municípios, através do aprimoramento e substituição do parque tecnológico. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:682021 / UASG:985919
Descrição: Escada - ESCADA COM 02 DEGRAUS - AÇO INOXIDÁVEL. **Lote/Item:** /1
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.117.794/0001-80 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA	R\$ 99,00
10.454.996/0001-69	LIFETEC COMERCIO, MANUTENCAO E LOCAAO DE MATERIAL MEDICO EIRELI	R\$ 145,80
23.291.398/0001-68	HORSE MOVEIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 153,60
25.165.389/0001-56	PHARMTECH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 169,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos
Hospital Dr. José Pedro Bezerra **Data:** 11/05/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material permanente (Berço Aquecido, Carro de emergência, Esfigmomanômetro adulto e outros). **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:925778
Descrição: ESCADA - ESCADA COM 2 DEGRAUS: material de confecção aço inoxidável. **Lote/Item:** /5
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 24
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.463.305/0001-30 * VENCEDOR *	ANGELINA ROSA GIOVANNETTI CALLOU	R\$ 208,75
00.017.436/0001-93	DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR HOSPI METAL LTDA	R\$ 300,00



Relatório gerado no dia 29/09/2021 11:53:04 (IP: 200.106.135.12)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM6tVvOC1qxqYYYYTdKyxUVjYViXSJMfZVn4i3gVXnDzn
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM6tVvOC1qxqYYYYTdKyxUVjYViXSJMfZVn4i3gVXnDzn

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.597.474/0001-59	STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 500,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 230,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA/PR
Objeto: Aquisição de equipamento hospitalar e demais materiais de saúde conforme solicitação da secretaria de saúde de Ramilândia e demais secretarias, conforme Termo de Referência..
Descrição: ESCADA - Escada com 2 degraus material de confecção aço inoxidável
CatMat: 150158 - ESCADA

Data: 10/05/2021 13:40
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:312021 / UASG:985527
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.593.430/0001-50 * VENCEDOR *	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 137,50
07.554.943/0001-05	ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI	R\$ 145,00
13.558.306/0001-00	SEEGER E SAVIAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS, HOSPITALARES E FITNESS LTDA	R\$ 316,00
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 360,00

Item 14: Poltrona Hospitalar Descanso para os pés integrado, reclinção acionamento manual, material de confecção armação baixa aço/ferro pintado, assento/encosto estofado courvin, capacidade até 120 kg

Preço Estimado: R\$ 1.123,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.123,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.123,95

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Poltrona Hospitalar Descanso para os pés integrado, reclinção acionamento manual, material de confecção armação baixa aço/ferro pintado, assento/encosto estofado courvin, capacidade até 120 kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.130,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL CAPS-I, CNES N.º 7463685, DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, EM ATENDIMENTO À EMENDA PARLAMENTAR N.º 71.170004, PROPOSTA N.º 09157.981000/1190-03, PROCESSO N.º 25000087744/2020-11, FUNDO NACIONAL DE SAÚDE, processada pelo sistema registro de preços.
Descrição: POLTRONA - POLTRONA HOSPITALAR, DESCANSO PARA OS PÉS: INTEGRADO; RECLINAÇÃO: ACIONAMENTO MANUAL; MATERIAL DE CONFECÇÃO ARMAÇÃO BAIXA: AÇO/FERRO PINTADO, ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO COURVIN; CAPACIDADE: 120KG.
CatMat: 150664 - POLTRONA

Data: 29/03/2021 08:33
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:987487
Lote/Item: /25
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/04/2021 09:39
Homologação: 08/04/2021 16:53
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.593.430/0001-50 * VENCEDOR *	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 830,00



Relatório gerado no dia 29/09/2021 11:53:04 (IP: 200.106.135.12)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM6tVv0C1qxqYYXTdKyxUVjYViXSJMfZVn4i3gVXnDzn
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM6tVv0C1qxqYYXTdKyxUVjYViXSJMfZVn4i3gVXnDzn



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.953.803/0001-08	VIOLA MIX MOVEIS - EIRELI	R\$ 848,00
73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.080,00
15.349.114/0001-19	SEVEN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 1.180,00
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN	R\$ 1.318,00
31.932.438/0001-31	V. J. R. S. EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 1.320,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.165,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE CONCEICAO DO ALMEIDA / (1) COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Data: 19/07/2021 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE ESPECIALIZADA DE SAÚDE -HOSPITAL MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA/BA (RECURSO PARLAMENTAR - PROPOSTA Nº 12697.713000/1200-01)
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: Nº Licitação: 880487
Descrição: POLTRONA HOSPITALAR - Poltrona Hospitalar, MAT. DE CONFECÇÃO/ASSENTO E ENCOSTO/CAPACIDADE/RECLINAÇÃO(AÇO / FERRO PINTADO/ESTOFADO COURVIN/ATÉ 120KG/ACIONAMENTO MANUAL)
Lote/Item: 6/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/07/2021 11:35
Homologação: 30/07/2021 11:35
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 6
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.175.272/0001-86 * VENCEDOR *	ROGERIO FERREIRA CAVALCANTE	R\$ 765,00
	SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR L	R\$ 766,67
	CIRURGICA IZAMED LTDA - ME	R\$ 775,67
	SANTA CLARA MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTD	R\$ 835,00
	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 883,33
	LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES L	R\$ 916,67
	POLYMED METALURGICA INDUSTRIAL LTDA ME	R\$ 933,33
	MAXWELL DE NOVAIS SANTOS ME	R\$ 1.165,00
	BGF COMERCIAL LTDA	R\$ 1.184,00
	D M IMAGEM - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES F S	R\$ 1.245,00
	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.319,00
	ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI - ME	R\$ 1.500,00
	OKEY-MED DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS HOSP ODONT IMP	R\$ 1.750,00
	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA-ME	R\$ 2.000,00
	ALSAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7.550,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.076,86
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Nioaque/MS
Data: 05/10/2020 00.00
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NA UNIDADE DE SAÚDE AROLDI LIMA COUTO CONFORME PROPOSTA Nº 11352.312000/1170-03 CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DA SAÚDE E O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NIOAQUE - MS, E EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES ITENS FRACASSADOS PP 37/2020 PROPOSTA Nº 11352.312000/1180-01 CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DA SAÚDE E O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NIOAQUE -- MS.
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 960
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A



Relatório gerado no dia 29/09/2021 11:53:04 (IP: 200.106.135.12)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM6tVVoC1qxqYYYXTdKyxUVjYVIXSJMZVn4i3gVXnDzn
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM6tVVoC1qxqYYYXTdKyxUVjYVIXSJMZVn4i3gVXnDzn>

Descrição: POLTRONA HOSPITALAR RECLINÁVEL COMPOSTA POR ASSENTÔ, ENCOSTO, BRAÇO E DESCANSO PARA OS PÉS ANATÔMICOS, ENCOSTO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, RESTIDO EM CURVIM - ESTRUTURA EM TUBOS DE 50 X 30 X 1,2MM E 25 X 25 X 1,2MM - COM DESCANSO PARA OS PÉS, ARTICULADOS - POLTRONA HOSPITALAR RECLINÁVEL COMPOSTA POR ASSENTO, ENCOSTO, BRAÇO E DESCANSO PARA OS PÉS ANATÔMICOS, ENCOSTO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, RESTIDO EM CURVIM - ESTRUTURA EM TUBOS DE 50 X 30 X 1,2MM E 25 X 25 X 1,2MM - COM DESCANSO PARA OS PÉS, ARTICULADOS, COM EXTENSÃO CONCOMITANTE À INCLINAÇÃO DO ENCOSTO - PÉS COM PONTEIRAS - CAPACIDADE DE 120KG - PRODUTO ESMALTADO, POSSUI TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROTÁSTICA A PÓ, COM RESINA EPÓXI-POLIÉSTER E POLIMERIZADO EM ESTUFA, EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA - DIMENSÕES EXTERNAS: 1,60 X 0,74 X 0,45MM - INTERNAS: 1,60 X 0,55 - COM RODÍZIOS

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_nioaque

Quantidade: 6
UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.554.943/0001-05 * VENCEDOR *	ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI	R\$ 840,00
24.864.422/0001-73	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 1.076,86
22.228.679/0001-03	OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.275,00

Item 15: Mesa de exames Maternal e confecção aço carbono pintado/ aço inox/ capacidade mínima de 150 kg, estrutura de 01 a 02 gavetas

Preço Estimado: R\$ 1.016,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.016,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.016,67

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Mesa de exames Material e confecção aço carbono pintado/ aço inox/ capacidade mínima de 150 kg, estrutura de 01 a 02 gavetas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 850,00

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
Secretaria Municipal da Saúde

Objeto: Aquisição DE EQUIPAMENTO MATERIAL PERMANENTE: MESA AUXILIAR E MESA PARA EXAMES COM GAVETAS. Srs. Licitantes, favor se atentarem ao descritivo do objeto - Anexo I do Edital, bem como anexar PREVIAMENTE A ABERTURA da sessão TODA A DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA.

Descrição: "livro" - Mesa para exames, construído em tubos redondos, de aço inox ou tratamento prévio antiferruginoso e pintura eletrostática. Leito estofado em espuma de poliuretano com densidade mínima de 28 revestido em courvin ou outro material compatível, com cabeceira móvel regulável através de cremalheira. Possuir no mínimo 01 e no máximo 03 gavetas. Pés providos de ponteira de borracha. O produto deverá ter acabamento perfeito, isento de rebarbas e sinais de oxidação. Deve suportar, no mínimo, 150 kg. Dimensões aproximadas: 0,80 m de altura X 1,90 m de comprimento X 0,60 m de largura.

CatMat: 150515 - "LIVRO"

Data: 26/05/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:2672021 / UASG:925003
Lote/Item: /2
Ata: Link Ata
Adjudicação: 26/05/2021 15:00
Homologação: 28/05/2021 16:09
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 27
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.650.759/0001-20 * VENCEDOR *	BGF COMERCIAL LTDA	R\$ 692,59
07.554.943/0001-05	ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI	R\$ 700,00
30.619.938/0001-55	MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS MEDICOS COZINHA E LIMPEZA LTDA	R\$ 790,00
04.198.372/0001-25	RENASCER IND. E COM. DE MOVEIS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 850,00
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 1.000,00
06.127.890/0001-83	CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA	R\$ 2.500,00
30.169.612/0001-73	A R CASTRO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.296,30



Relatório gerado no dia 29/09/2021 11:53:04 (IP: 200.106.135.12)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM6tVoC1qxYYYXTdKyxUVjYVIXSJMfZVn4i3gVXnDzn
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM6tVoC1qxYYYXTdKyxUVjYVIXSJMfZVn4i3gVXnDzn

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 750,00

Inc. I Art. 5º da IN nº 5 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ
Objeto: Aquisição de Material Permanente.
Descrição: MESA - MESA DE EXAMES - Aço carbono pintado, capacidade mínima de 150 kg, cabeceira reclinável, 02 gavetas. O prazo de garantia do objeto no mínimo 12 (meses) contra qualquer defeito de fabricação.
CatMat: 150942 - MESA

Data: 23/02/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:12021 / UASG:927492
Lote/Item: /46
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.117.794/0001-80 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA	R\$ 610,00
21.276.825/0001-03	SILVIO VIGIDO	R\$ 622,00
10.454.996/0001-69	LIFETEC COMERCIO, MANUTENCAO E LOCAAO DE MATERIAL MEDICO EIRELI	R\$ 703,66
71.208.094/0001-37	ACI COMERCIO EIRELI	R\$ 750,00
37.682.561/0001-28	HELTER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 757,00
23.291.398/0001-68	HORSE MOVEIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.200,00
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 2.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.450,00

Inc. II Art. 5º da IN nº 5 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SOLIDÃO/PE
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saude de Solidão - PE, conforme recursos da proposta ministério da saúde nº 11292.383000/1190-10.
Descrição: Mesa de Exame - Mesa de Exame, Aço inox, Capacidade mínima de 150 kg

Data: 15/03/2021 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 19333
Lote/Item: 3/3
Ata: Link Ata
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 1
Unidade: UND
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.613.876/0001-62 * VENCEDOR *	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 1.090,00
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 1.450,00
21.971.041/0001-03	K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.490,00

Item 16: BERA – triagem Equipamento portátil que realiza teste ABR automatico e possui sistema passa/folha; memória software. Deve acompanhar o equipamento no mínimo os seguintes acessórios, pastas abrasiva e condutiva.

Preço Estimado: R\$ 41.673,33 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 41.673,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41.673,33



Relatório gerado no dia 29/09/2021 11:53:04 (IP: 200.106.135.12)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM6tVoC1qxqYYYYTdKyxUVjYViXSJMZVn4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM6tVoC1qxqYYYYTdKyxUVjYViXSJMZVn4i3gVXnDzn)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM6tVoC1qxqYYYYTdKyxUVjYViXSJMZVn4i3gVXnDzn



Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	BERA – triagem Equipamento portátil que realiza teste ABR automático e possui sistema passa/folha, memória software. Deve acompanhar o equipamento no mínimo os seguintes acessórios, pastas abrasiva e condutiva.	eletrodos, conjuntos de olivas de vários tamanhos, impressora, cabos para comunicação para computadores, bateria recarregável e maleta para transporte

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29.175,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIANA / (1) MUNICÍPIO DE GOIANA	Data: 27/08/2021 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS MÉDICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES E SERVIÇOS DE SAÚDE, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIANA/PE	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: EQUIPAMENTO PORTATIL DE TESTE DE EMISSOES OTOACUSTICAS - EQUIPAMENTO PORTATIL DE EMISSOES OTOACÚSTICAS Dispositivo de triagem auditiva. Características mínimas; Bera automático, equipamento portátil p/ realização de emissões otoacústicas em pacientes neonatal/pediátrico; Display de cristal líquido, Emissões otoacústicas produto de distorção; Emissões otoacústicas transientes, Potencial evocado auditivo automático; Testes ABR e impedância, DPOAE e TEOAE, Estímulos: click, tone bursts, Intensidade do estímulo de 30 a 40 db nhl; Frequência emissão otoacústica DPOAS mínima de: 0,5 a 8kHz e DPOAE mínima de: 0,5 a 8kHz, TEOAE mínima de: 0,5 a 4kHz, Faixa de intensidade de estímulos 40 a 84 db spl; Memória interna para 200 registros no mínimo; Capacidade de impressão por impressora térmica; Bateria interna recarregável; Alimentação: Bivolt com comutação manual ou automática: 100 a 240V 50/60Hz; Acompanhado de uma impressora térmica, (conexão via USB, Bluetooth ou Wi-Fi) e 02 rolos de papel térmico para impressora,	Identificação: NºLicitação:885892
	Lote/Item: 17/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/09/2021 11:29
	Homologação: 09/09/2021 11:29
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 1
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.737.428/0001-14 * VENCEDOR *	HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 28.100,00
	JARAGUA MERCANTIL - EIRELI	R\$ 30.250,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47.495,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO / (1) LICIT PMSF	Data: 31/03/2021 08:00
Objeto: Aquisição de EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Simões Filho - Bahia, atendendo a proposta 11186 974000/119002 Ministério da Saúde, Recurso de emenda parlamentar	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: EQUIPAMENTO DE USO HOSPITALAR - BERA TRIAGEM Equipamento portátil que realiza teste ABR automatizado e possui sistema passa/falha; memória; software. Deve acompanhar o equipamento no mínimo os seguintes acessórios: pasta abrasiva e condutiva, eletrodos, conjunto de olivas de vários tamanhos, impressora, cabos para comunicação para computadores, bateria recarregável e maleta para transporte.	Identificação: NºLicitação:862270
	Lote/Item: 10/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/05/2021 12:55
	Homologação: 20/05/2021 12:55
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 2
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.497.262/0001-03 * VENCEDOR *	AUDISERVICE - ASSISTENCIA DE APARELHOS AUDITIVOS EIRELI	R\$ 44.750,00
	AS2 COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA,	R\$ 44.990,00
	MUNDIVOXX IMPORTA EXPORT COM APARELHOS AUDITIVOS L	R\$ 50.000,00
	JARAGUA MERCANTIL - EIRELI	R\$ 50.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48.350,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 29/09/2021 11:53:04 (IP: 200.106.135.12)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM6tVoc1qxqYYYYXTdKyxUVjYViXSJMfZVn4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM6tVoc1qxqYYYYXTdKyxUVjYViXSJMfZVn4i3gVXnDzn)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM6tVoc1qxqYYYYXTdKyxUVjYViXSJMfZVn4i3gVXnDzn

Órgão: MUNICIPIO DE MACAUBAS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS

Data: 06/10/2020 08:00

Objeto: Aquisição de equipamentos portáteis de emissões de otoacústicas triagem e BERA triagem para teste ABR automatizado; moveis hospitalares e comuns, equipamentos de informática, ar condicionado e correlatos, conforme proposta nº 10931.270000/1190-02 firmada com o Ministério da Saude.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:819822

Lote/Item: 11/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/10/2020 09:23

Homologação: 15/10/2020 09:23

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.497.262/0001-03 * VENCEDOR *	AUDISERVICE - ASSISTENCIA DE APARELHOS AUDITIVOS EIRELI	R\$ 37.250,00
	ATOMED - PRODUTOS MEDICOS E DE AUXILIO HUMANO LTDA	R\$ 59.450,00

Item 17: Carro de curativos Material de confecção aço inoxidável, acessórios ; balde e bacia

Preço Estimado: R\$ 859,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 859,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 859,33

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Carro de curativos Material de confecção aço inoxidável, acessórios ; balde e bacia	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 880,00

Inc. I Art. 5º da IN 85 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Universidade Estadual do Pará

Data: 14/09/2021 11:00

Objeto: Aquisição de Material Permanente e de Consumo para equipar e atender o Laboratório de Enfermagem do Campus IX – ALTAMIRA da Universidade do Estado do Pará, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:192021 / UASG:925611

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.888.791/0001-54 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI	R\$ 702,00
05.058.078/0001-80	NORTEC-NORTE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS LTDA	R\$ 800,00
08.393.709/0001-06	SILVA E DELGADO LTDA	R\$ 880,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 1.200,00
30.169.612/0001-73	A R CASTRO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 9.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 900,00

Inc. I Art. 5º da IN 85 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BARRA

Data: 31/08/2021 09:00

Objeto: Registro de Preço visando à eventual aquisição de equipamentos hospitalares, mobiliário em geral, eletrodomésticos e eletroeletrônicos, conforme condições, quantidades, especificações e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:362021 / UASG:980724



Relatório gerado no dia 29/09/2021 11:53:04 (IP: 200.106.135.12)

Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM6tV0C1qxqYYXTdKyxUVjYViXSJMfZVn4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM6tV0C1qxqYYXTdKyxUVjYViXSJMfZVn4i3gVXnDzn)

token=JXIk08783RmxSDIOGsdM6tV0C1qxqYYXTdKyxUVjYViXSJMfZVn4i3gVXnDzn



Descrição: Carro aço inox para curativo - Carro aço inox para curativo, tipo estrutura: estrutura tubular 1", tampo, prateleira c. varanda, tipo rodizio; rodízios de 2", 2 com freios, 2 giratórios, acessórios: suporte para balde e bacia, outros componentes: balde aço inox 5l, bacia aço inox

Lote/Item: /23

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.372.346/0001-44 * VENCEDOR *	PORTAL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 292,50
23.291.398/0001-68	HORSE MOVEIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 630,00
04.360.651/0001-43	ANA MARIA PIRES BELEM	R\$ 648,00
17.189.700/0001-79	ANDREIA LORENZI	R\$ 700,00
09.012.033/0001-26	MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 815,00
11.357.754/0001-10	W A HOSPITALAR LTDA	R\$ 830,00
01.468.855/0001-04	ARTMED IND. E COM. DE MOVEIS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 850,00
20.451.726/0002-39	SALUTEM COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 950,00
10.478.755/0001-50	BEAGA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1.048,00
07.994.516/0001-48	D & D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 1.050,00
30.607.224/0001-27	NELSON ALVES DE MORAES - CPF 442.467.306-53 EIRELI	R\$ 1.053,00
38.007.528/0001-65	LIDER DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 1.053,00
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.500,00
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 798,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASIMIRO DE ABREU/RJ	Data: 13/08/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição materiais permanentes e equipamentos para atender as necessidades das Unidades da Estratégia Saúde da Família Antonio Cavalcante e as suas subunidades – CNES: 2280345, referente a Emenda Parlamentar proposta nº 08772.020000/1170-05..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:172021 / UASG:462723
Descrição: Carro aço inox para curativo - Carro aço inox para curativo, tipo estrutura: estrutura tubular 1", tampo, prateleira c. varanda, tipo rodizio; rodízios de 2", 2 com freios, 2 giratórios, acessórios: suporte para balde e bacia, outros componentes: balde aço inox 5l, bacia aço inox	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 415893 - CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.117.794/0001-80 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA	R\$ 520,00
04.360.651/0001-43	ANA MARIA PIRES BELEM	R\$ 648,00
05.897.431/0001-16	MICROLLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICA EIRELI	R\$ 798,00
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	R\$ 1.700,00
22.283.196/0001-01	BH LABORATORIOS LTDA	R\$ 1.800,00



Item 18. Mesa para impressora Estrutura: aço/ ferro pintado, dimensões mínimas de 50 x40 x 70 cm, tampo: madeira/mdp/mdf/similar

Preço Estimado: R\$ 151,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 151,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,67

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Mesa para impressora Estrutura: aço/ ferro pintado, dimensões mínimas de 50 x40 x 70 cm, tampo: madeira/mdp/mdf/similar	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS para o Centro Especializado em Reabilitação (CER IV), conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital e seus Anexos.
Descrição: Carrinho industrial - MESA PARA IMPRESSORA - estrutura aço/ ferro pintado - dimensões mínimas mínimo de 50 x 40 x 70 cm - tampo madeira/ mdp/ mdf/ similar.
Data: 10/08/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:985833
Lote/Item: /4
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 13
Unidade: Unidade
UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.089.881/0001-40 * VENCEDOR *	OMEGA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 150,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 208,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL CAPS-I, CNES N.º 7463685, DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, EM ATENDIMENTO À EMENDA PARLAMENTAR N.º 71170004, PROPOSTA N.º 09157.931000/1190-03, PROCESSO N.º 25000087744/2020-11, FUNDO NACIONAL DE SAÚDE, processada pelo sistema registro de preços.
Descrição: MESA IMPRESSORA MICROCOMPUTADOR - MESA PARA IMPRESSORA. ESTRUTURA AÇO/FERRO PINTADO, DIMENSÕES MINIMAS: 50 X 40 X 70CM; TAMPO: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR.
CatMat: 24627 - MESA IMPRESSORA MICROCOMPUTADOR
Data: 29/03/2021 08:33
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:987487
Lote/Item: /23
Ata: Link Ata
Adjudicação: 01/04/2021 09:39
Homologação: 08/04/2021 16:53
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.963.803/0001-08 * VENCEDOR *	VIOLA MIX MOVEIS - EIRELI	R\$ 150,00
34.832.381/0001-97	ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 160,00
07.299.553/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 198,00
39.246.942/0001-90	KLEISE BARBOSA ZANATO INFORMATICA	R\$ 208,00
73.334.476/0001-82	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 210,00
31.932.438/0001-31	V. J. R. S. EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 210,00
15.349.114/0001-79	SEVEN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 210,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 97,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 29/09/2021 11:53:04 (IP: 200.106.135.12)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM6tVoC1qxqYYYYTdKyxUVjYVIXJMfZVn4i3gVXnDzn
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM6tVoC1qxqYYYYTdKyxUVjYVIXJMfZVn4i3gVXnDzn

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE
 Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atender as Unidades Básicas de Saúde, pertencentes a Secretaria de Saúde do Município de Vigia de Nazaré-PA.
 Descrição: MESA IMPRESSORA MICROCOMPUTADOR - MESA PARA IMPRESSORA - Estrutura: aço/ferro pintado; Dimensões mínima: de 50 x 40 x 70 cm; Tampa: madeira/MDP/MDF/similar
 CatMat: 24627 - MESA IMPRESSORA MICROCOMPUTADOR

Data: 03/11/2020 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:362020 / UASG:456127
 Lote/Item: /28
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 18/11/2020 11:10
 Homologação: 18/11/2020 11:26
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1
 Unidade: Unidade
 UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.471.826/0001-55 * VENCEDOR *	MARCOS SILVA DE BRITO	R\$ 97,00

Item 19: Emissões Otoacústicas Triagem Equipamento portátil e automático com display de cristal líquido que realiza teste com os seguintes módulos: produto de distorção (PD) e transiente (TE). Faixa de intensidade em torno de 40dB a 70dB PD e 83 dB

Preço Estimado: R\$ 23.252,32 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 23.252,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23.252,32

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Emissões Otoacústicas Triagem Equipamento portátil e automático com display de cristal líquido que realiza teste com os seguintes módulos: produto de distorção (PD) e transiente (TE). Faixa de intensidade em torno de 40dB a 70dB PD e 83 dB	. Deve apresentar sistema passa/falha, faixa de frequência, faixa de intensidade de estímulo, saída máxima. Deve possuir memória para no mínimo 200 exames e realizar a impressão do resultado. Deve acompanhar o aparelho conjunto de olivas de vários tamanhos, impressora, software, cabos para comunicação para computadores, bateria recarregável e maleta para transporte

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21.520,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná
 Objeto: Aquisição de materiais permanentes (equipamentos hospitalares, móveis, eletroeletrônico, informática e outros), visando atender as necessidades do Hospital Dr. Claudionor Couto Boriz.
 Descrição: Captador de vídeo e áudio - EMISSÕES OTOACÚSTICAS TRIAGEM: equipamento portátil e automático com display de cristal líquido que realiza teste com seguintes módulos: Produto de Distorção (PD) e transiente (TE). Faixa de intensidade em torno de 40 dB a 70dB PD e 83dB. Deve apresentar sistema passa/falha, faixa de frequência, faixa de intensidade de estímulo, saída máxima. Deve possuir memória para no mínimo 200 exames e realizar a impressão do resultado. Deve acompanhar o aparelho conjunto de olivas de vários tamanhos, impressora, software, cabos para comunicação para computadores, bateria recarregável e maleta para transporte.

Data: 24/05/2021 09:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:452021 / UASG:980005
 Lote/Item: /17
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1
 Unidade: Unidade
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.512.121/0001-48 * VENCEDOR *	CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDIÇÃO - EIRELI	R\$ 21.520,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27.300,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
 Secretaria de estado da Saúde

Data: 06/05/2021 09:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 29/09/2021 11:53:04 (IP: 200.106.135.12)
 Código Validação: JXik08783RmxSDIOGsdM6tVoC1qxqYYYXTdKyxUVjYViXSJMZVn4i3gVXnDzn
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXik08783RmxSDIOGsdM6tVoC1qxqYYYXTdKyxUVjYViXSJMZVn4i3gVXnDzn>



Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalar, para auxiliar no diagnóstico precoce pela triagem neonatal a serem destinados as unidades hospitalares: Complexo Hospitalar Materno infantil, Hospital Regional Alarico Nunes Pacheco, Hospital Regional Alexandre Mamede Trovão, Hospital Regional de Alto Alegre do Maranhão, Hospital Regional de Timbiras, Hospital Regional Materno Infantil de Imperatriz e Maternidade de Alta Complexidade do Maranhão-MACMA, em conformidade e com utilização de recurso.

Identificação: NºPregão:542020 / UASG:425128
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/05/2021 08:56
Homologação: 13/05/2021 15:36
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: MA

Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS - APARELHO DE EMISSÕES OTOACÚSTICAS PARA TRIAGEM, com as características mínimas. Aparelho portátil, automático com display de cristal líquido, sem a necessidade de operar com o auxílio de computador; Operação de teste com os seguintes módulos: Produtos de Distorção (PD) e Transiente (TE). Faixa de intensidade em torno de 40 dB a 70 dB (PD) e 83 dB (TE). Com sistema passa/falha, faixa de frequência, faixa de intensidade de estímulo, saída máxima, flexibilidade que permita a escolha de protocolo; Memória para no mínimo 200 exames, com acesso a impressão dos resultados; Bateria interna recarregável; Alimentação: Bivolt com comutação manual ou automática: 100 a 240 Vac 50/60 Hz; Acompanhado de uma impressora térmica, (conexão via USB, Bluetooth ou Wi-Fi) e 02 rolos de papel térmico para impressora; Alimentação: Bivolt. Acompanha o equipamento. Conjunto de olivas para OAE de todos tamanhos de condutos. Sonda eletrônica para adulto, crianças e recém-nascidos. Software para instalação do equipamento, Cabos de conexões. Base recarregável de bactéria; Bolsa para transporte. Com mais especificações no termo de referencia

CatMat: 151059 - PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.512.121/0001-48 * VENCEDOR *	CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDICAO - EIRELI	R\$ 27.300,00
13.390.706/0001-59	JARAGUA MERCANTIL LTDA	R\$ 27.301,89

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20.936,00

inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE MACAUBAS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS

Data: 06/10/2020 08:00

Objeto: Aquisição de equipamentos portateis de emissões de otoacústicas triagem e BERA triagem para teste ABR automatizado, móveis hospitalares e comuns, equipamentos de informática, ar condicionado e correlatos, conforme proposta nº 10931.270000/1190-02 firmada com o Ministério da Saúde.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:819822

Descrição: EQUIPAMENTO PORTATIL DE TESTE DE EMISSOES OTOACUSTICAS -

Lote/Item: 12/1

Ata: [Link Ata](#)

EMISSOES OTOACUSTICAS TRIAGEM: Equipamento portátil e automático com display de cristal líquida que realiza teste com os seguintes módulos: Produto de distorção (PD) e transiente (TE). Faixa de intensidade em torno de 40dB a 70dB PD e 83Db TE. Deve apresentar sistema passa/falha, faixa de frequência, faixa de intensidade de estímulo, saída máxima. Deve possuir memória para no mínimo 200 exames e realiza a impressão do resultados. Deve acompanhar o aparelho conjunto de olivas de vários tamanhos, impressora, software, cabos para comunicação para computadores, bateria recarregável e maleta para transporte. Registro na Anvisa

Adjudicação: 15/10/2020 09:23

Homologação: 15/10/2020 09:23

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.497.262/0001-03 * VENCEDOR *	AUDISERVICE - ASSISTENCIA DE APARELHOS AUDITIVOS EIRELI	R\$ 20.082,00
	ATOMED - PRODUTOS MEDICOS E DE AUXILIO HUMANO LTDA	R\$ 21.790,00

Item 20: Armário Vitrine Números de portas 02, material de confecção aço/ ferro pintado, laterais de vidro

Preço Estimado: R\$ 1.228,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.228,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.228,52



Relatório gerado no dia 29/09/2021 11:53:04 (IP: 200.106.135.12)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM6tVoC1qxqYYXTdKyxUVjYVIXJMfZVn4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM6tVoC1qxqYYXTdKyxUVjYVIXJMfZVn4i3gVXnDzn)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM6tVoC1qxqYYXTdKyxUVjYVIXJMfZVn4i3gVXnDzn

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Armário Vitrine Números de portas 02, material de confecção : aço/ ferro pintado,laterais de vidro	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.377,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo
Data: 24/08/2021 08:30
Objeto: Registro de Preço para eventual(is) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de eletrodomésticos, equipamentos mobiliários e instrumentais entre outros materiais destinados a nova Unidade Básica de Saúde.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1212021 / UASG:988453
Descrição: Manutenção de arquivos fixos, giratórios ou móveis - ARMÁRIO VITRINE NUMERO DE PORTAS: 02 PORTAS MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO/FERRO PINTADOLATERAIS DE VIDRO: POSSUICOR: BRANCOMEDIDAS: 1,53 ALTURA X 1,00 DE LARGURA
Lote/Item: /58
Ata: Link Ata
CatSer: 5444 - Manutenção de arquivos fixos, giratórios ou móveis
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.949.668/0001-70 * VENCEDOR *	NARKA COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.377,97
29.125.166/0001-16	MONIQUE CRACCO DE CASTRO - REPARACAO DE ARTIGOS DO MOBILIARIO	R\$ 1.377,97

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.057,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF. MUN. DE DUQUE DE CAXIAS
Data: 10/08/2021 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS para o Centro Especializado em Reabilitação (CER IV), conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital e seus Anexos.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:142021 / UASG:985833
Descrição: Carrinho industrial - ARMÁRIO VITRINE - material de confecção aço / ferro pintado - laterais de vidro possui / número de portas 02 portas.
Lote/Item: /21
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.921.809/0001-00 * VENCEDOR *	D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 1.050,00
05.259.567/0001-09	PINBALL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 1.057,60
01.012.073/0001-66	HOUSE MED PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.135,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE
Data: 06/08/2021 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO de APARELHOS DE AR CONDICIONADO, MOBILIÁRIO, REFRIGERADOR, BIOMBÔ HOSPITALAR, MESA CLINICA, POLTRONA DE DESCANSO E ESCADA CLINICA para atender o Centro de Especialidades em solicitação da Secretaria de Saude do Municipio de Goioerê.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:822021 / UASG:451481
Descrição: Armário estante - ARMÁRIO VITRINE C/ DUAS PORTAS (ESTRUTURA METÁLICA) Pintura epóxi, eletrostático, fechadura cilíndrica, teto em chapa aço esmaltado, c/4 prateleiras, lateral de vidro cristal incolor espessura mínima 3mm. Dimensões mínima 1,65x0,66x0,40m (AxLxP).
Lote/Item: /5
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4





Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.953.803/0001-08 * VENCEDOR *	VIOLA MIX MOVEIS - EIRELI	R\$ 940,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 947,48
05.788.117/0001-03	METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.037,48
30.320.176/0001-91	MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.162,50
34.832.381/0001-97	ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.250,00
15.349.114/0001-13	SEVEN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 1.350,00
14.308.899/0001-19	CIRURGICA OURO VERDE - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 1.356,00
10.205.116/0001-10	COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI	R\$ 1.366,45
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 2.000,00

